

Prenumerata Miejskowa:

bez odosłania:
Na rok . . . 8 rsr.
„ 6 miesięcy 4 „
„ 3 miesiące 2 „
„ 1 miesiąc — 67 k.
Za odosłanie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata Zamiejscowa:

z odsyłką pocztą:
Na rok . . . 10 rsr.
„ 6 miesięcy 5 „
„ 3 miesiące 2 „ 50 k.
„ 1 miesiąc — „ 84 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 478 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościnnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnieckim moście. — Za ogłoszenia pobiera się za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-ej rano. — Listy przyjmują się tylko frankowane.

Redakcja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 rano.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH

PRENUMERATA NA DZIENNIK WARSZAWSKI

Dziennik Warszawski w II-m kwartale r. b. wychodzić będzie, według tego samego programu, w takich samych warunkach i w tym samym jak w I-m kwartale, formacie.

Prenumerata miejscowa pozostaje też sama, a mianowicie:

w Warszawie bez rozsyłki:

na rok . . . rs. 8 —
„ 6 miesięcy . . . „ 4 —
„ 3 miesiące . . . „ 2 —
„ 1 miesiąc . . . „ — k. 67

Za przesyłkę do domu, dopłaca się miesięcznie kopiejek 5.

Prenumerata zamiejscowa przyjmuje się jedynie w Kantorze Głównym Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich, na ulicy Miodowej Nr. 487, roczna, półroczna, kwartalna i miesięczna:

Cena prenumeraty zamiejscowej:

na rok; na pół roku; na 3 miesiące; na miesiąc.
10rs. 1) 5rs. 2) rs. 2 k. 50 3) k. 84 4)

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

HRABINA DE CHALIS

(Dalszy ciąg; Patrz Nr. 45 — 62).

Ten właśnie chwiejny, nieszczęsny charakter popycha mnie ciągle ku czemuś nowemu, nieznanemu jeszcze... Pan chciałbyś mnie powstrzymać i oderwać od świata dla siebie jedynie? I na cóż się to przyda? Czyliż nie należę do tego świata w którym się urodziłam i wzrosłam? Z jakiego powodu mam opuścić moich przyjaciół? A wreszcie, cóżby to powiedziano, nie spotykając mnie nigdzie? Z moim nazwiskiem, urodą i majątkiem, muszę należeć do tego towarzystwa. Przyznaję, że te czytania poważne, zajęcia zacne i jałmużny któremi się trudniłam w Aix przez czas jakiś, mają swoją dobrą stronę — lecz były one na swoim miejscu tam tylko... Obudź-że się, mój panie i dowiedz się, że obecnie nie jesteśmy w Sabaudji, lecz w samym środku Paryża!

Na te słowa, pomimo całego mojego zniekania, wzruszyłem ramionami.

Hrabina ciągnęła dalej, lecz już słodszy głosem:

— Wierz mi, mój drogi, że jesteś dla mnie niesprawiedliwym. Przyznaję zresztą, że źle zrobiłam, ubierając się w kostjum wczorajszy — lecz jeżeli on

PP. prenumeratorowie zamiejscowi, pragnący zaprenumerować Dziennik, raczą przysłać pieniądze, za termin żądany, wprost do Dyrekcji franco, z wyraźnym wypisaniem adresu. Numera Dziennika Warszawskiego będą wysłane w banderolach z adresem prenumeratora.

Ostrzegamy pp. prenumeratorów zamiejscowych, iż powinni o ile można najwcześniej dopełnić przesyłki pieniędzy, jeżeli pragną nie doznać przerwy w otrzymaniu Dziennika.

1) W tej cyfrze za ekspedycję 40 za przesyłkę pocztą 1 rsr. 60 kop.

2) W tej cyfrze za ekspedycję 20 za przesyłkę pocztą 80 kop.

3) W tej liczbie za ekspedycję 10 za przesyłkę pocztą 40 kop.

4) W tej cyfrze za ekspedycję 3 1/2 za przesyłkę pocztą 13 1/2 kop.

S P I S R Z E C Z Y.

Działania rządu: Awanse i ordery. — Ordery. — Nominacje. — Naczelnik kancelarii banku polskiego. — Warszawski komitet wszechrosyjskiej wystawy przemysłowej w St. Petersburgu. — Rozkaz warszawskiego ober-policmajstra. — Przegląd polityczny. — Telegramy i wiadomości telegraficzne. — Dział miejscowy: Przeniesienie nabożeństwa. — Sprzedaż zakładów górniczych. — Odczyt publiczny. — Kolej żelazna. — Koncert. — Kurjerek. — Oświetlenie. — Kursa monet. — Wiadomości wewnętrzne: Zwiedzenie pracowni p. Mikieszyna. — Komunikacja wodna marmijska. — Powrót generała Kotzebue do Odesy. — Kwestja

był zbyt nieprzystojny, w tem winą mojego krawca raczej... Ach! gdybyś wiedział, dodała z pewnem zalotnem ożywieniem, ile trudu podjęłam ażeby tylko zobaczyć się z tobą dzisiaj! Nie jestem przyzwyczajona wychodzić pieszo — wszyscy by się zdziwili gdyby spostrzegli, że przeszłam choćby tylko dzieśnięć kroków bez jadącego za mną powozu z libe-rją... Musiałam przeto użyć tysiąca podstępów, aby omylić podejrzania moich służących. Ty gniewasz się na mnie? O! jesteś bardzo niewdzięczny mój panie! Iluż to ludzi chciałoby znajdować się na twojem miejscu! Wiedz, że głowy najwyższe schylały się u stóp moich i że ich nie podniosłam wcale!

W tej chwili, już pomimo uznania słuszności niektórych argumentów hrabiny, oprzytomniałem zupełnie i dla tego, zimnym lecz przeszywającym głosem ozwałem się do niej:

— Jakkolwiek, raczysz pani zaprzeczać mi prawa do czuwania nad twoją reputacją — muszę jednak odpowiedzieć na stawione mi zarzuty.

Pojmuję to dobrze, że kobieta światowa poczuwa w sobie skłonność do zabaw i przyjemności — za-lują tylko jeśli ta skłonność pociąga ją przeważnie do zabaw mniej przystojnych... Główną moją winą podczas naszego pobytu w Aix było to, iż mogłem choć na chwilę przypuścić, aby kobieta w pozycji pani będąca, mogła się wyrzec powabu powierzchownego życia światowego, chociaż życie światowe wielkiej damy, powinno upływać raczej w salonie, niż w Alkazarze i na balach opery.

drog żelaznych. — Szpitale na stacjach. — Wiadomości zagraniczne: Austria i ziemie słowiańskie. — Prusy i Niemcy. — Francja. — Włochy i Rzym. — Hiszpanja. — Turcja i ziemie słowiańskie. — Ameryka. — O wsparciach udzielonych w miejscowościach Cesarstwa, dotkniętych klęską nieurodzaju. — Przewodnik Warszawski: i t. d. — Fejleton: Hrabina de Chalis (d. c.).

Awanse. — Ordery. Najjaśniejszy Pan, na skutek przedstawienia J.W. Jenerał - Feldmarszałka Namiestnika w Królestwie Polskim i uchwały komitetu ministrów, Najlaskawiej udzielił raczył w d. 23 stycznia r. b. nagrody urzędnikom zarządu cywilnego w Królestwie Polskim, mianowicie: awansowani zostali za odznaczenie się, na radców stanu: prezes warszawskiej komisji włościańskiej, radca kolejalny Mikołaj *Dolgowo-Saburów*, przydujący w prokuratorji, radca honorowy Jan *Rogozinski*, naczelnik wydziału kryminalnego w komisji sprawiedliwości, radca kolejalny Tomasz *Bilewski*, wice-prezes sądu apelacyjnego, radca kolejalny Konstanty *Potocki*, sędzia tegoż sądu a zarazem prezes trybunału handlowego warszawskiego, radca dworu Wojciech *Komosinski*, sędzia sądu apelacyjnego, asesor kolejalny Seweryn *Bonar*, sędzia tegoż sądu, asesor kolejalny Ludwik *Sliwowski*, radca prokuratorji, asesor kolejalny Jan *Mikoszewski*, radca prokuratorji, asesor kolejalny Marcei *Czarnowski*, pełniący obowiązki tłumacza komisji sprawiedliwości, radca kolejalny *Kosinski*, prezes trybunału cywilnego plockiego, asesor kolejalny Aleksander *Trojanowski*, dyrektor banku polskiego, radca dworu Józef *Higersberger*, radca dyrekcji towarzystwa kredytowego ziemskiego Władysław *Gruszecki*; na radców kolejalnych: prezes komisji włościańskiej siedleckiej, radca dworu Mikołaj *Klimenko*, zostający przy kancelarji komitetu urządzającego radca honorowy Ludwik *Wolski* — ze starszeństwem od 18 maja 1867 r., prokurator przy sądzie kryminalnym plockim, radca honorowy Jan *Lazowski* — ze star-

Jeżeli podczas pobytu w Aix miałem myśl, której się dziś wstydzę, podnieść pani umysł i uszlachetnić cele życia, przez czytanie książek, wspieranie ubogich i zamilowanie domowego ogniska, to myśl taka pochodziła z najczystszej do pani przywiązania i dla tego źle czynisz, wyrzucając mi ją obecnie.

Wiem, że bardzo wiele kobiet z modnego świata, pędzi życie podobne jak pani, lecz dzięki niebu są jeszcze i takie, które szanują przyzwoitość i skromność. Dla czegoż więc naśladujesz pierwsze raczej? Dla czego nadwyszostko, nie zajmujesz się pani swojemi dziećmi wcale?

Na te słowa hrabina porwała się z krzesła, wo-lając:

— Eh! bredzisz, szanowny pedancie! Nie mogę przecież cesać i myć moich synów, bo wreszcie mam od tego służących.

— Lecz ich wychowanie, edukację, wykształcenie moralne... czy także pani powierzysz służącym?

— Jesteś pan impertyentem! mości ex-profesorze! rzekła pani de Chalis, okręcając się szale.

A potem, widząc że nie odpowiadam na jej gwałtowne wyrazy, dodała:

— Wiesz pan dobrze, że przecież moi synowie będą mieli wybornych nauczycieli, skoro dojdą do lat odpowiednich. A zresztą, to pana obchodzić nie powinno wcale... Nie na to mam kochanka, ażeby mi dawał morały; a pan mi je prawisz ciągle!

szestwem od 25 maja 1866 r., prokurator przy trybunale cywilnym kieleckim, radca honorowy Alozy Chobrzyński—ze starszeństwem od 25 maja 1866 r., sędzia prezydujący w sądzie poprawczym brzeskim, radca dworu Antoni Tryniszewski—ze starszeństwem od 23 marca 1859 r., sędzia trybunału cywilnego kaliszskiego, asesor kolegjalny Józef Borgoni—ze starszeństwem od 9 grudnia 1864 r., sędzia trybunału cywilnego warszawskiego, radca honorowy Andrzej Grobicki—ze starszeństwem od 23 marca 1867 r., pełniący obowiązki podprokuratora przy sądzie apelacyjnym, asesor kolegjalny Aleksander Zawadzki—ze starszeństwem od 21-go września 1866 r., sędzia sądu apelacyjnego Wincenty Zaremba, prokurator przy trybunale cywilnym plockim Stanisław Białosuknia, prokurator przy trybunale cywilnym lubelskim Edward Chrościelewski, prokurator przy sądzie kryminalnym lubelskim Franciszek Grabinski, członek warszawskiego towarzystwa dobroczynności, asesor kolegjalny Aleksander Prejs; na radców dworu: zostający przy kancelarii komitetu urządzającego sekretarz kolegjalny Teofil Chojnowski—ze starszeństwem od 9 marca 1869 r., sędzia prezydujący w sądzie poprawczym bielskim Aleksander Walezyński, sędzia trybunału warszawskiego Aleksy Brzezinski, sędzia sądu kryminalnego warszawskiego Michał Godlewski, sędzia prezydujący w sądzie poprawczym kaliszskim Józef Bromirski, sędzia trybunału cywilnego lubelskiego Władysław Micheliś, asesor sądu kryminalnego warszawskiego, radca honorowy Antoni Skowronski—ze starszeństwem od 29 września 1864 r., naczelnik kancelarii prokuracji, sekretarz kolegjalny Bolesław Kolakowski—ze starszeństwem od 13-go czerwca 1865 r., pisarz sądu apelacyjnego, sekretarz gubernjalny Antoni Weiner—ze starszeństwem od 1-go sierpnia 1865 roku, naczelnik kancelarii komitetu towarzystwa kredytowego ziemskiego, Anzelm Sulkowski, naczelnik wydziału dyrekcyj tegoż towarzystwa, Hipolit Morawczewski, główny kasjer banku polskiego Konstanty Owczarski; na asesorów kolegjalnych: naczelny sekretarz IX-go departamentu rządzącego senatu Zygmunt Zaborowski, młodszy pomocnik referenta kancelarii komitetu urządzającego, sekretarz gubernjalny Jan Wagner—ze starszeństwem od 23-go marca 1867 r., zostający przy archiwum akt dawnych Andrzej Garbiński, budowniczy komisji sprawiedliwości Kleofas Konopka, pomocnik naczelnika kancelarii towarzystwa kredytowego ziemskiego Franciszek Gawłowski, kasjer dyrekcyj głównej tegoż towarzystwa Julian Wolinski, kasjer dyrekcyj gubernjalnej warszawskiej towarzystwa Józef Lopuski, kasjer dyrekcyj gubernjalnej radomskiej towarzystwa Ludwik Kietliński, kasjer dyrekcyj gubernjalnej kieleckiej towarzystwa Antoni Raczyński, kasjer dyrekcyj gubernjalnej lubelskiej towarzystwa Aleksander Kamiński, kasjer dyrekcyj gubernjalnej siedleckiej towarzystwa Franciszek Szaniawski, rachmistrz dyrekcyj gubernjalnej plockiej towarzystwa Józef Mańkowski, rachmistrz dyrekcyj gubernjalnej suwałskiej towarzystwa Euzebjusz Szacinski, starszy kasjer banku polskiego Józef Hinet, urzędnik do szczególnych poleceń tegoż banku

XL.

— Ona ma słusność! pomyślałem, po odejściu hrabiny. Z upokorzeniem, przyznać jednak muszę, że ona właśnie dowiodła mi fałszywości mojego sądu... Pozwoliłem do mego życia pracowitego, oddanego nauce i głębszym myślom, zajrzeć ciekawości grzesznej... Wśliznąłem się w ten świat czarowny zewnątrz lecz zepsuty, którego progów nie powinienem był przestąpić nigdy—pozwoliłem namiętności ować nad sobą zupełnie. Ona ma słusność!.. Tak, nie czystego nie może pochodzić z nieczystego źródła. Według prostego pojęcia honoru, człowiek uczciwy nie powinien kochać się w cudzej żonie—a jeżeli chciałem w miłości zachować zasady któremi ciągle natrętnie poję hrabinę, to powinienem był zaślubić młodą, uczciwą panienkę, zamiast prowadzić skryty romans z kobietą zamężną, romans, którego nie nie usprawiedliwiło—gdyż nie był on związkiem dwojga dusz tęskniących do siebie, żyjących jedną myślą—lecz tylko wyrafinowaną rozpustą, przebraną w konwencjonalne formy.

I pomyślałem, że od tej chwili, gdy takie jasne przekonanie o rodzaju moich związków z hrabiną, stanęło przedemną, nie wolno mi już, pod utratą własnego szacunku, widywać się z nią dłużej—że owszem jedynym środkiem zaszczytnego wycofania się z takiego hanbiącego położenia było natychmiastowe, bezwzględne zerwanie.

Postanowiłem też nieodwołalnie rozstać się na

Alfred Rajzacher, kontroler banku sekretarz gubernjalny Wincenty Wojniłowicz—ze starszeństwem od 20-go października 1867 r., ordynator szpitala warszawskiego św. Rocha Henryk Obrębski, budowniczy teatrów warszawskich Władysław Rittendorf, lekarz wolskiego zakładu inwalidów Karol Linhard; na radców honorowych, urzędnicy banku polskiego: rachmistrz sekretarz kolegjalny Edmund Mrowiński—ze starszeństwem od 20-go stycznia 1866 r., rachmistrz sekretarz gubernjalny Wincenty Bogatko—ze starszeństwem od 4-go listopada 1864 r., pomocnik rachmistrza, registrar kolegjalny Władysław Jeżewski—ze starszeństwem od 16 stycznia 1868 r., starszy kontroler sekcji sprawdeń Wincenty Rusjan, sekretarz dyrekcyj Piotr Dąbrowski, sekretarz dyrekcyj Franciszek Ruszkiewicz, sekretarz dyrekcyj Teofil Ruchowski, starszy rachmistrz Jan Lider, starszy rachmistrz Ksawery Rożanski, kasjer Felicjan Dramiński, sekretarz wydziału Julian Worytko, sekretarz wydziału Kazimierz Tarcewski, adiunkt wydziału prawnego Andrzej Tysza, kasjer i buchalter papierni bankowej w Jeziornie Felicjan Trzcinski, archiwista, dziennikarz i ekspedytor komisji emerytalnej Ignacy Skarzyński; na sekretarzów kolegjalnych: młodszy pomocnik referenta kancelarii komitetu urządzającego, Mieczysław Pronaszko, pełniący obowiązki dyrektora kancelarii dyrekcyj gubernjalnej kaliszskiej towarzystwa kredytowego, Roman Bieżyński, młodszy urzędnik do pisma w kancelarii komitetu urządzającego, Karol Godlewski—ze starszeństwem od 19-go marca 1866 r.; na sekretarzów gubernjalnych, zostający przy tejże kancelarii Edmund Bobakowski, i młodszy urzędnicy do pisma w tejże kancelarii: Władysław Kurwiński i Adolf Wyszynski—ze starszeństwem: Kierwiński—od 22 września 1867, a Wyszynski—od 23 stycznia 1869 roku. Osobom, których starszeństwo w nadanych rangach nie jest wskazane, takowe ma być liczone od 23 stycznia (4 lutego) 1870 r. Mianowani zostali kawalerami orderów: w wydziale komitetu urządzającego w Królestwie Polskim: urzędnik do szczególnych poruczeń V klasy przy komitecie urządzającym, rzeczywisty radca stanu Draszusow—św. Włodzimierza 3 kl.; były prezes komisji włościańskiej radomskiej, obecnie kierujący izbą skarbową radomską, radca stanu Pietrow, referent kancelarii komitetu Prorowicz, prezesi komisji włościańskich Licharew—św. Anny 2 klasy z koroną; Bogajewicz—św. Anny 2 klasy z koroną i mieczami; Polewoj—św. Stanisława 2 klasy z koroną; Sewastjanow, członek rady opiekuńczej Kulesza—św. Anny 2 klasy z koroną; referenci: Jakowlew, Sosnowski—św. Anny 2 klasy; komisarze: Swinin, Koltowski, Munk, Kowalewski, Iskrycki, Subotkin, von Rozen, Dubrawin i Storkin—św. Anny 2 klasy; pomocnik referenta Barski, referent Głagolew, pomocnik referenta Jaczmieniew, komisarz Emeljanow i członek rady opiekuńczej Rossman—św. Stanisława 2 klasy z koroną; komisarze: Worszew, Puzyrowski, Mosolow i Mazurkiewicz—św. Stanisława 2 klasy; komisarz Winogradow—św. Anny 3 klasy; prezisi rad opiekuńczych: Lowiński, Skarbek, Hem-

zawsze z hrabiną.

Tegoż jeszcze wieczoru miałem się spotkać z nią na pewnym balu. Poszedłem więc tam umyślnie z sercem ściśnionem lecz z niezachwianą wolą pożegnania jej na zawsze i to tak aby nie miała czasu słówkiem nawet, zachwiać mojego postanowienia.

Przez całą drogę umacniałem się w tem postanowieniu i jedynie po to ażeby zerwać z hrabiną udałem się na ten bal, na który poprzednio dla pojenia się jej widokiem iść zamierzylem.

Lecz przybywszy na miejsce, gdy ją spostrzegłem w salonie siedzącą w kole dam innych, z czołem zamysłonem, z oczami marzącymi smętnie, w postawie tak czystej i nadobnej razem, że malarz zapłonał by chęcią odtworzenia jej na płótnie,—gdy dotrął koniec jej drobnej nóżki wysuniętej z pod sukni... sam niewiem jakie uczucie rzewne, młode, roztkliwiło mi serce...

Zbliżyłem się do hrabiny i ująłem jej rękę...

Ona... spojrzała na mnie...

Zaledwie miałem czas uciec, czując oczy lez pełne.

XLI.

Nie! Nie mogę jej rzucić! Nie, to nad moje siły! mówilem sobie wyszedłszy na ulicę idąc pieszo po deszczu i błocie, drząc od zimna...

Nie mogłem powtórzyć nazajutrz, dzwoniąc zębami w paroksyzmie gorączki spowodowanej bezsennie spędzoną nocą i przeswadczeniem o własnej podłości.

pel, ordynator Płaskowski i członek rady opiekuńczej Wawrzeńczyk—św. Stanisława 2-jej kl.; sekretarz komisji włościańskiej Mirkulewicz, członkowie rady opiekuńczej Dobrzelewski, Puszyński i urzędnik do pisma Curikow—św. Anny 3-jej kl.; ordynator Chomentowski, jeometry: Bryławski, Maltke, sekretarz Obuchowski i jeometra Bichstejnski—św. Stanisława 3-jej kl.; prezydujący w radzie opiekuńczej Nussbaum—złoty medal z napisem „za gorliwość” dla noszenia na szyi na wstędze Stanisława; w komisji emerytalnej Królestwa: starszy referent radca dworu Stanisław Kurczyński—św. Stanisława 2-jej klasy; były referent zwiniętej komisji spraw wewnętrznych, radca dworu Ksawery Bertoldi—św. Anny 3-jej kl.

Ordery. — Najjaśniejszy Pan, w dniu 2-m lutego, raczył udzielić koniuszemu dworu Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Konstantego Mikołajewicza, Bibikowowi—order św. Aleksandra Newskiego; zaś w dniu 5-m lutego, prezydującemu landratowi sądu ziemskiego estlandzkiego von Fokowi—order św. Włodzimierza 2-jej klasy, w nagrodę 50-letniej gorliwej służby.

Nominacje. — Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojskowym z d. 12 marca, mianowani zostali: liczący się w piechocie armji: naczelnik straży ziemskiej powiatu skierniewickiego, kapitan Żeglinski—naczelnikiem straży ziemskiej powiatu warszawskiego; pełniący obowiązki naczelników straży ziemskiej powiatów: bendzińskiego, sztabskapitan Wiazowski—pełniącym obowiązki naczelnika straży ziemskiej powiatu brezińskiego; brezińskiego, porucznik Laszkowski—pełniącym obowiązki naczelnika straży ziemskiej powiatu bendzińskiego, wszyscy trzej z pozostawieniem w piechocie w armji. (Rus. Inw.)

Naczelnik Kancelarii Banku Polskiego, podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do Art. 256 Instrukcyj z d. 9 (21) Lipca 1840 r. czynności Banku Polskiego przez cały Wielki tydzień zamknięte zostaną.

Warszawski Komitet Wszechrosyjskiej Wystawy Przemysłowej 1870 r. — Powołując się na poprzednie ogłoszenia, Warszawski Komitet uprasza panów wystawców, aby z uwagi na zbyt krótki termin wysyłki przedmiotów do St. Petersburga, zechcieli przyspieszyć złożenie zadeklarowanych na wystawę przedmiotów, tak, iżby przed dniem 1 (13) Kwietnia r. b. rzeczony przedmioty do składu domu handlowego H. Ollendorff przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 1,065 bezzawodnie dostarczonymi były.

W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej zamieszczono: Na mocy § 96 Najwyższej zatwierdzonej na dniu 18 lutego (2 marca) 1842 roku, ustawy dla tutejszych szpitali cywilnych, mogą być przyjmowane do takowych, bez żadnych świadectw osoby, którym zagraża niebezpieczeństwo i w ogóle ciężko chore; pomimo to zdarza się, że służba policyjna, osoby ciężko chore, lub dotknięte nagłą słabością na ulicach, zamiast pomieszczenia natychmiast w szpitalu, odprowadza do cyrkulów, dla przygotowania kwalifikacji, bez których, jak się to dość często zdarza, zarządy szpitali odmawiają przyjęcia chorych; dopelnienie tej formalności, pociąga za sobą stratę czasu, skutkiem czego chorzy niekiedy umierają w drodze, lub zaraz po przybyciu do szpitali. Dla zapobieżenia temu, przy odwołaniu się do rozporządzeń zamieszczonych w rozkazach

Za tę podłość zostałem ukarany przez hrabinę.

Od owego dnia w którym pozwoliłem sobie wypowiedzieć co myślę o jej postępowaniu, pani de Chalis widocznie obrażona tem żem ją zmusił do tłumaczenia się, zaczęła obchodzić się ze mną nadzwyczaj zimno, nadewszystko zaś odwiedzała mię coraz rzadziej.

Jednocześnie, w obec świata okazywała mi nie tylko oziębłość lecz nawet pewne lekceważenie.

Miałem w tym czasie tyle zgrzytów i rozmaitych kłopotów pieniężnych, że z początku nie zauważyłem tej zmiany w obejściu się hrabiny.

Strwoniwszy cały mój kapitał, wpadłem w szpony lichwiarzy. Teraz zaś, gdy nie już nie posiadałem prócz nadziei sukcesji po ojcu, z trudnością mi przychodziło zaciągnąć małą nawet pożyczkę, z ogromnym, dwieście za sto procentem.

Nedza, której dotąd nie znałem, jak ptak nocny zaczęła już cicho pławić się nademną.

Jednakże ciągle, uporczywa oziębłość hrabiny zwróciła nakoniec moją uwagę. Wtedy to, lecz wtędy dopiero, zaczęłem rozmyślać smętnie „o mojem szczęściu.”

Każdy z pozoru mógł mi zazdrościć życia, które jednak było już tylko ustawiczną prawie męczarnią.

Och! czemuż nie ożeniłem się w dwudziestym roku życia, zamiast się wdierać w to światowe życie z którego już z szaty Nessusa rozebrać się nie mogiem!

(d. c. n.)

do policji r. z., ponownie polecam komisarzom cyrkulującym, ażeby w zastosowaniu się do przepisu zamieszczonego w rozkazy z roku 1868, wskazującego porządek odsyłania chorych do szpitali, zalecić podwładnej sobie służbie policyjnej, ażeby dostrzeżonych na ulicach i w ogóle niebezpiecznie chorych, odwozili wprost do najbliższych szpitali, a po dokonaniu tego dopiero, potrzebne kwalifikacje dostarczono szpitalom, w razie zaś odmowy w przyjęciu chorego do szpitala, donosić mi natychmiast, dla stosownego rozporządzenia.

Wiedeń, 20 Marca (1 Kwietnia).

Wszystkie kwestje nowej austriackiej polityki wewnętrznej, coraz bardziej skupiają się w kwestji reformy wyborczej. Komisja do roztrząśnienia rezolucji sejmiku galicyjskiego ostatecznie zadecydowała uczynić zależnym rozstrzygnięcie tej kwestji od reformy wyborczej, przyjmując wniosek p. Schindlera, że ponieważ rozszerzenie autonomji prowincjonalnej może mieć miejsce tylko przy wznoczeniu władzy centralnej, co może nastąpić za pomocą reformy wyborczej, przeto do tej epoki nie mogą być dopuszczalne zmiany konstytucji w duchu rezolucji sejmiku galicyjskiego. Niezawodnie izba deputowanych wiedeńskiej rady państwa zgodzi się zupełnie z wnioskiem przyjętym przez komisję. Gabinet nie mogąc obecnie przeprowadzić całkowitej reformy wyborczej, postanowił przeprowadzić choć jeden jej punkt, mianowicie co do tak zwanych przymusowych wyborów (Nothwahlgesetz), punkt uzupełniający § 7 prawa organicznego z 1867 roku, na mocy którego rząd miał prawo w prowincjach rozpisywać bezpośrednio wybory deputowanych do rady państwa, jeżeli wyjątkowe okoliczności nie pozwoliły dopuścić tego sejmowi prowincjonalnemu. Obecny projekt rozciąga to prawo rządu nietylko na całe prowincje, ale nawet na pojedyncze w nich grupy, jeżeli wybrani z nich deputowani nie wybrali ze swego łona delegatów do rady państwa, lub też wybrani delegaci złożyli mandaty. Nowe prawo ma na celu uzupełnić braki w radzie państwa spowodowane przez opozycyjne stanowisko Czechów i w skutku tego osłabić opozycję czeską. Jak dalece gabinet uważa to prawo za ważne, okazuje się z tego, iż zamierzył uczynić z niego kwestję gabinetową. — Według ostatnich doniesień z Wiednia, pozostali po usunięciu się dra Giskry, członkowie gabinetu, nie podzielają przekonania swych przeciwników, iż z wyjściem dra Giskry gabinet musi upaść. Przeciwnie, zabierają się oni do działania, i jest mowa o rozpisanu nowych wyborów do sejmów czeskiego i morawskiego, oraz o rozwiązaniu sejmiku tyrolskiego. Miejsce dra Giskry ma zająć minister wyznań p. Stromayer, a wydział tego ostatniego ma być powierzony p. Ungrowi lub p. Waserowi.

Z Konstantynopola donoszą, że wkrótce mają być rozpoczęte roboty przy budowie kolei żelaznej pomiędzy Enos a Adrianopolem. Ponieważ jednak dotąd nieogłoszone są w Wiedniu żadne wiadomości o rezultacie emisji pożyczki premiowej tureckiej na te koleje, a obok tego akcje banku anglo-austriackiego, który zajmował się głównie tą operacją, znacznie spadły, bardzo być może, iż roboty wspomniane będą mogły być wstrzymane dla braku funduszy.

Dziwnym musi się wydawać, że kiedy do senatu francuzkiego wniesiony został projekt ważnych zmian konstytucyjnych, w ciele prawodawczym chciano interpelować rząd w tym przedmiocie i p. Ollivier musiał aż z odrzucenia tej interpelacji uczynić kwestję gabinetową, aby za pomocą większości zaledwo 70 głosów, odłożyć ją na później. Również niewczesną,

zdaje się, była interpelacja p. Ferry w przedmiocie reformy wyborczej, która też została przez izbę, po oświadczeniach p. Olliviera, odrzucona. — *La France* zapewnia, że cesarz Napoleon, nie wydał, na mocy służącego mu według konstytucji z 1852 r. prawa, decyzji, wydającej księcia Piotra Bonapartego z Francji. Co najwyżej doradzał mu na jakiś czas opuścić kraj, ale jeszcze niewiadomo co postanowił w tym względzie książę Piotr Bonaparte.

Ze źródeł hiszpańskich zaprzeczają doniesieniu z Nowego-Jorku o wielkiej bitwie pomiędzy wojskami hiszpańskimi a powstańcami na w. Kubie.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Wiedeń, 31 (19) marca. Polscy, słoweńscy i istryjscy deputowani, złożyli mandaty delegowanych do rady państwa, w obec bezskuteczności ich usiłowań w celu rozszerzenia autonomji prowincji.

Rzym, 31 (19) marca. Papież i ultramontani w wielkim są wzburzeniu; myśl pojednawcze uważane są za zaniechane.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* *Wiedeń, 29 (17) marca.* Ze źródła wiarogodnego zapewniamy, że ministerstwo Hasner'a postanowiło zrobić kwestję ministerjalną z przyjęcia projektu do prawa o wyborach dodatkowych do rady państwa. — Pogłoski o podróży cesarza do Dalmacji są bezzasadne. (*Wolff's T. B.*)

* *Wiedeń, 30 (18) marca.* Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, prezes odczytał reskrypt ministra spraw wewnętrznych, wzywający izbę do przystąpienia do wyboru członków delegacji. Tenże minister złożył następnie w izbie projekt do prawa w przedmiocie uzupełnienia prawa organicznego państwa przez zaprowadzenie wyborów bezpośrednich do rady państwa na przypadek nie przyjęcia lub złożenia mandatów do tejże rady. (*Tamże.*)

* *Wiedeń, 30 (18) marca.* Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, Rechbauer i jego stronnicy złożyli projekt do prawa w przedmiocie zaprowadzenia zmian w konstytucji zapomocą zaprowadzenia bezwarunkowych wyborów bezpośrednich do rady państwa, oraz utworzenia izby krajów z deputowanych sejmowych i izby ludowej z wyborów bezpośrednich. Ten projekt do prawa znajduje poparcie. (*Tamże.*)

* *Paryż, 29 (17) marca.* Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego, Ferry wymotywował wniosek co do reformy prawa wyborczego. Bourbeau przemawiał przeciw temu wnioskowi, przy czem oświadczył, że jeżeli odroczenie izby nie jest stosowne, to i reforma wyborcza nie jest potrzebna. Ollivier oświadcza: „Rząd nie przestaje uważać, że rozwiązanie izby nie jest potrzebne i że większość kraju nie żąda tego.” Wniosek powyższy odrzucony został 164 głosami przeciw 64. Picard żąda, ażeby interpelacja w przedmiocie władzy ustawodawczej znajdowała się na porządku dziennym posiedzenia jutrzejszego. Na to Ollivier odpowiada: „Niezbędność konstytucyjna i stosowność nie pozwalają na przystąpienie do rozpraw w tej izbie przed rozprawami w senacie. Ponieważ Picard obstaje za swem żądaniem, przeto minister sprawiedliwości oświadcza: „Żądamy odroczenia interpelacji jako dowodu zaufania. Jeżeli odmówicie odroczenia, w takim razie złożymy nasze urzędy.” (Wielkie wrażenie.) Po tem oświadczeniu, interpelacja odroczone została 147 głosami przeciw 76. (*Tamże.*)

* *Périgueux, 28 (16) marca.* Otrzymały dziś z rana telegram z Plymouth'u, donoszący, że jakiś francuz proklamowany został królem Araukanji, wywarł tu niejaki wrażenie. Panuje przekonanie, że chodzi o p. de Tonneins'a, który zawiadomił listem z 9-go grudnia r. z. o swym wyjeździe z Francji z powrotem z Araukanji. (*Cor. H. B.*)

* *Florenca, 29 (17) marca.* Izba deputowanych przyjęła budżet ministerstwa spraw zagranicznych podług projektu rządowego. — Gazety potwierdza-

ją, że w żadnym punkcie kraju spokojność nie została więcej naruszona. (*Wolff's T. B.*)

* *Rzym, 29 (17) marca.* Na dzisiejszej kongregacji ogólnej soboru głosowano nad roztrząsanym dotąd szematem *de fide*. Jutro rozpoczną się rozprawy nad innymi szematami. (*Tamże.*)

* *Madryt, 29 (17) marca.* Wiadomość nadesłana przez Nowy Jork o bitwie stoczonej jakoby na wyspie Kubie, uznana została ze strony rządowej jako bezzasadna. (*Tamże.*)

* *Madryt, 29 (17) marca.* Na dzisiejszym posiedzeniu korteżów, prezes ministrów zaprzeczył wiadomości telegraficznej o bitwie stoczonej jakoby na wyspie Kubie. Oświadczył on, że bitwa jest już na teraz niemożliwa, albowiem jeden pułkownik z 50-ma tylko żołnierzami przebiega wyspę we wszystkich kierunkach. (*Tamże.*)

* *Monachjum, 30 (18) marca.* Izba roztrząsała na posiedzeniu dzisiejszym wydatki nadzwyczajne wydziału wojny. Podczas rozpraw prezes ministrów hr. Bray oświadczył: Celem polityki wewnętrznej Bawarii jest pojednanie, nie zaś samo tylko osiągnięcie kompromisów, oraz usunięcie obaw bezzasadnych. Rząd nie jest bynajmniej rządem stronnictwym. „We względzie polityki zagranicznej, zakreślona jest nam wązka droga, z której nie możemy zbacząć daleko ani na lewo, ani na prawo. Chcemy podtrzymać bez szwanku naszą wolną samoistność”. Hr. Bray nie podziela przekonania o niemożliwości pozostania nadal w teraźniejszej sytuacji. Położenie Bawarii jest niemożliwe do zaatakowania. Wszelka groźba donioślejsza wywołałaby zawikłania, na które największe nawet mocarstwo nie zechce narazić się. Minister przyrzeka politykę szczerą, uczciwą i lojalną. Nie ma żadnych traktatów sekretnych, żadnych zobowiązań sekretnych, żadnych tajemnic w polityce Bawarii. „Chcemy być Niemcami, lecz zrazem bawarczykami”. Traktaty z roku 1866 są jedyną kompensatą za związek rozerwany przez wojnę, nie mają one żadnego znaczenia zaczepnego, lecz cel ich jest jedynie obronny. „Jeżeli sprzymierzeńcom naszym chodzi o to, ażebyśmy nie byli bezbronnymi, to my sami mamy w tem interes jeszcze większy i potężniejszy”. (*Tamże.*)

* *Berlin, 30 (18) marca.* W artykule *Prov. Corr.* w przedmiocie kończącego się w dniu 15-m października okresu sejmiku teraźniejszego powiedziano między innymi: Im ważniejsze będą zadania sejmiku podczas przyszłej sesji zwyczajnej, tem bardziej wychodzi na jaw niezbędność zapewnienia zwolnienia wczas tego sejmiku. Rząd przeto zrobi prawdopodobnie użytek z prawa służącego koronie we względzie rozwiązania izby deputowanych na jakiś czas przed upływem okresu pomienionego. (*Tamże.*)

* *Konstantynopol, 28 (16) marca.* Ludność armeniska i rząd turecki są bardzo oburzone z powodu telegramu otrzymanego z Rzymu, który nakazuje aresztowanie ojca Hanemian, jednego z księży dysydentów. (*Corr. H. B.*)

* *Londyn, 29 (17) marca.* Izba lordów przyjęła w drugim odczycid bil w przedmiocie przywrócenia pokoju w Irlandji. — W izbie gmin podsekretarz stanu Otway odpowiedział na interpelację Birley'a, iż Anglja nie wystąpiła w Paryżu z żadnymi propozycjami względem rewizji traktatu handlowego, lecz oświadczyła się jedynie z gotowością komunikowania właściwej komisji śledczej wszelkich objaśnień na piśmie lub ustnych. (*Wolff's T. B.*)

* *Nowy-Jork, 19 (7) marca.* Traktat przyłączenia do Stanów Zjednoczonych rzeczpospolitej San-Domingo, napotkał na trudności w senacie. Układy zostaną zapewne zawieszono. Rząd mało zajmuje się powstaniem w Meksyku, ale więcej skłania się do uznania powstania na wyspie Kubie; postanowił jednak trzymać się jeszcze ściśle neutralności. Wojska otrzymały rozkaz wspierania władz w stanach Georgia i Tennessee. Położenie finansowe i handlowe w Meksyku jest jak najgorzse. Według wiadomości z Nassau, sprawa powstańców w Kuby nie wielkie ma znaczenie w sferach rządowych; flota Stanów Zjednoczonych znajdująca się w bliskości Haiti, otrzymała rozkaz bronienia rzeczpospolitej San-Domingo od wszelkiej interwencji lub najścia ze strony Haiti. (*Corr. H. B.*)

* *Waszyngton, 29 (17) marca.* Prezydent odmawia ogłoszenia rządowego poprawki w przedmiocie prawa wyborczego dla murzynów tak długo, dopóki stany Georgia i Texas nie będą przypuszczone na nowo do unji. — Prezydent Grant zawiadomił senat, że zażądał od rzeczpospolitej Domingo terminu trzydziestu dni dla ratyfikowania traktatu odstąpienia tej rzeczpospolitej. (*Wolff's T. B.*)

* (Przeniesienie nabożeństwa.) W piątym tygodniu wielkiego postu, w poniedziałek, odpra-

wiane bywają zwykle w świątyniach prawosławnych psalmy pokutne św. Andrzeja Kretańskiego. Lecz ponieważ w tym roku, w środę tę przypada dzień 25 marca v. s., czyli uroczystość Zwiastowania Najświętszej Bogarodzicy, przeto zgodnie z przepisami kościelnymi, pomienione psalmy pokutne odprawione zostaną w tutejszej katedrze św. Trójcy w poniedziałek, 23-go marca v. s., o godzinie 5-ej po południu.

(Sprzedaż zakładów górniczych). W tutejszej izbie skarbowej sprzedana została onegdaj pierwsza grupa zakładów górniczych rządowych w okręgu zachodnim w kraju tutejszym, złożona z czterech zakładów: Staranowice, Michałów, Brody i Nietuliska, w lesnictwie Hża. Zakłady te sprzedane zostały za 1,459,475 rs.

(Odczyt publiczny). Dziś, w piątek, o godzinie 8-ej wieczorem, w sali klubu ruskiego, będzie miał miejsce odczyt publiczny profesora tutejszego uniwersytetu Kopyłowa. Przedmiotem odczytu jest: „Oliwier Kromwell, rys z historii Anglii XVII wieku” (Bieg rozwoju głównych podstaw politycznego i społecznego ustroju Anglii w średnich wiekach. Wprowadzenie reformy kościelnej i znaczenie tego wypadku w historii społeczeństwa angielskiego. Stuartowie i rewolucja 1640 r. Osobistość Kromwella. Jego działalność i znaczenie).

(Kolej żelazna). Berliński *Staats Anzeiger* z 21 marca, podał wiadomość o koncesji na budowę kolei żelaznej wrocławsko-warszawskiej, od Oleśnicy z odnogą do linii na prawym brzegu Odry; zamierzona kolej dojdzie do granicy Królestwa Polskiego i tym sposobem utworzy się komunikacja kolejną żelazną z Łodzią i Warszawą.

(Koncert). Otrzymałmy od p. Jankiewicza następujący list, w którym przeprasza on publiczność za to, iż nie przyszedł jeszcze do skutku jego koncert, i przyrzeka dać takowy we wtorek, 5 kwietnia (24 marca): „Gdy już ukończyłem wszelkie przygotowania celem dania koncertu, gdy afiszę uwiadomiły o takowym publiczność, gdy nawet znaczna część biletów rozprzedana została—nagle w wilgę tak uroczystego dla mnie dnia mocno zasłabłem i pomimo najszczerzej chęci, siły moje okazały się wyczerpanymi tak dalece, że nie tylko o daniu koncertu, ale nawet o uniesieniu się z łóżka myśleć nie mogłem. Staraniom zacnego doktora profesora Hoyera zawdzięczam, że słabość moja nie nazbyt długo przeciągnęła się i że dziś znów jestem w stanie pomyśleć o koncercie, danie którego już niejako za dług względem publiczności zaciągnięty poczytuje. Koncert ten odbędzie się już bez przeszkody we wtorek, 5 kwietnia (24 marca), o godzinie 8-ej wieczorem, w sali resursy obywatelskiej. Zyczliwe osoby, które przyjęły poprzednio udział w moim koncercie, i obecnie nie odmawiają takowego; dla tego też program nie zmieniam, i tylko chcąc się odplacić publiczności za doznany przez nią zawód, dodaję przy końcu pierwszej części programu, śpiew chórowy pod tyt. „Wyprawa na polowanie,” który przez chór męzki (z akompaniamentem orkiestry) wykonany zostanie.”

(Kurjerek). Mamy dziś, podług nowego stylu, 1-go kwietnia, miesiąca tak nazwanego dla tego, że w tym czasie kwitną drzewa i rośliny; lecz nie widać u nas tego, i wczoraj wieczorem padał śnieg, dziś zaś zrana termometr wskazywał nie cały jeden stopień ciepła. We wtorek 17 (29) marca, było u nas w Warszawie + 0,8°, w Petersburgu — 4,0°, w Moskwie — 5,6, w Kijowie — 0°, i w Odesie + 2,4°.

— Ostatni dzień marca, upłynął wczoraj a raczej spłynął z deszczem, który od rana drobno i rzadko, a wieczorem gęsto już padał. Naturalnie, że z powodu tak nieprzyjemnego stanu aury, ulice pokryte błotem, nie wielkim cieszyły się ruchem. Jednakże pomimo słoty, mnóstwo coraz nowych przechodniów zatrzymywało się na placu przed-ratuszowym i przed teatralnym, gdzie w obrębie nowo zakładanego skweru zasadzono spore już drzewa przeniesione tu z ogrodu saskiego.

— Onegdaj, w salonach hr. Kossakowskich, odbył się raut świetny, na którym i JW. Hrabia Namiestnik wraz z dostojną małżonką swoją, Hrabinią Berg, znajdować się raczyli. Zabawa ta przeciągnęła się do późna.

— Wieczorem, artyści włoscy przedstawiali „Hugonotów” przy napelnionej sali. Znakomite to dzieło zawsze sprowadza utęsknionych słuchaczy. Zresztą, niedługo już pobyt trupy włoskiej na tutejszej scenie przynęca coraz liczniej jej zwolenników.

— Wczoraj także amatorowie i amatorki, odbyli pierwszą próbę z operetki Poissot'a „Przy komin-

ku”, Operetka ta przedstawioną będzie w teatrzyku dobroczynności, na dochód ubogich.

— O ile nam wiadomo, krzątają się tu już około urządzenia widowiska w teatrze wielkim, na korzyść miejscowych szpitali wszelkich wyznań. Koncert taki odbywa się zresztą corocznie, choć nie zawsze z równym powodzeniem.

— Ma także przyjść doskutku, dawno już projektowana „wystawa gobelinów”. Ceny wejścia, oznaczone jak najniżej, utworzą fundusz przeznaczony na kuchnie tanie, według życzenia ofiarodawcy.

— Od wczoraj już także rozpoczęła swoje posiedzenia jasnovidząca, pani Herminja, w lokalu przy ulicy Miodowej. Mnóstwo ciekawych wybiera się tam skwapliwie, pragnąc dowiedzieć się czegoś o przeszłości innych i o własnej przyszłości. Byłoby pożądanem, aby za zgodnym porozumieniem, zamężne stadła tutejsze, nie wypytywały pani Herminji o swoją przeszłość wzajemną...

— I pan Jan Strauss, magik, bruchomówca i połykacz pałazy, rozpoczął już także szereg swoich w teatrze dobroczynności przedstawień. Donosiliśmy już o nadzwyczajnej zręczności tego sztukmistrza, mając sposobność poznać jego wartość w miejscu prywatnym, zaraz prawie po przybyciu do naszego miasta. Teraz, gdy p. Strauss program swój bardziej rozwinię, pośpieszmy niebawem zdać sprawę czytelnikom z jego przedstawień publicznych.

— Od dziś za dwa tygodnie, rozpocznie się dorocznym wyciecznym, wielko-tygodniowa kwesta w kościołach tutejszych—urządzeniem jej w tym roku, zajmuje się hr. Ostrowski wice-prezes administracji ogólnej warsz. tow. dobroczynności.

— P. Wojakowska, o której wyjeździe zagranicę, pod opieką p. Carrion'a dla kształcenia się w śpiewie, donosiliśmy, odstąpiła już od tego zamiaru i pozostaje nadal w Warszawie.

— Donosiliśmy już o koncercie amatorskim, urządzanym w Nowej Aleksandrji, na dochód niezamożnych studentów miejscowego zakładu. Otóż, dziś dowiadujemy się, że na tym koncercie da się usłyszeć znakomity artysta, Julian Dobrski, który od czasu wyjścia ze składu opery, nie występował nigdy publicznie. Ta ofiara talentu ze strony zasłużonego i ulubionego śpiewaka, złożona na cel tak zacny, przyniesie niewątpliwie najpomyślniejsze skutki i koncertowi owemu przysporzy powodzenia. P. Dobrski odśpiewa dumkę Jontka z „Halki” (Szumią jodły, i t. d.).

— Zapewne zamiar założenia nowej kuchni taniej, na Solcu, przejdzie niebawem w wykonanie, albowiem już dotąd wpłynęły na cel ten znaczne składki—i tak: firma Lilpop et Rau, ofiarowała rs. 400, pan Bloch dał rs. 100, pani Lilpopowa rs. 50 i tyleż p. Konstanty Rudzki.

— Dziś, pierwszy dzień kwietnia—*Prima aprilis!*.. Zwyczaj odwieczny nakazuje zwodzić się wzajemnie w tym dniu wyjątkowym. Należy się spodziewać, że z takiej tradycyjnej licencji skorzystają kochankowie i dlužnicy—dla tego, ani słodkich zapewnień ani obłudnie zapłacenia należności, w dniu dzisiejszym przyjmować nie należy!

— Jutro (w sobotę) o godzinie 5-ej wieczorem p. Klemens Podwysocki literat i współpracownik pism tutejszych mieć będzie w sali teatrzyku dobroczynności, na korzyść ubogich zostających pod opieką warszawskiego towarzystwa dobroczynności odczyt p. t.: „Piękno i sztuka” (Co to jest piękno? piękno w nas samych; piękno w naturze); zaś we wtorek o godzinie 5-ej wieczorem będzie miało miejsce dokonanie odczytu p. Klemensa Podwysockiego p. t.: „Piękno i sztuka” (Sztuka w ogóle; podział sztuki na rodzaje).

— Z sekcji sądowo-lekarskiej, odbytej na zwłokach Karola Arens, posługacza szpitala św. Jana Bożego, znalezionych w rzece Wiśle, o czym zamieszczone było w Nr. 58 *Gazety Polowej*, okazało się, że tenże oddawał się nałogowo pijaństwu.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Sobornym, pies, jak się zdaje wścicki, pokąsawszy dwóch innych psów uciekł. W celu schwywania psa tego przedsięwzięto środki, a psy pokąsane zabezpieczono do czasu przybycia lekarza weterynaryj.

(Oświetlenie). Latarnie gazowe miejskie, poczynając od dziś 20 marca (1 kwietnia) do 25 (6) t. m. włącznie, powinny być zapalone o godzinie 7-ej wieczorem, a gaszone o godzinie 4-ej min. 15 z rana.

Kursa monet zagranicznych w Warszawie.

Za talar wczoraj	rs. 1 kop. 20	dzis	rs. 1 kop. 20.
Za frank	" " 34	" "	" " 34.
Za złoty reń.	" " 69	" "	" " 69.

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Zwiedzenie pracowni p. Mikieszyna). *Gołos* donosi, że Najjaśniejszy Pan i Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz raczyli zwiedzić 7 (19) marca pracownię artysty-rzeźbiarza Mikieszyna. Po obejrzeniu prac wykonywających się w tej pracowni dla pomnika Katarzyny II, który ma być postawiony w skwerze Aleksandryńskim, Jego Cesarska Mość raczył pochwalić zarówno zmienioną pozę kolosalnego posągu Potenkina, jak i ukończone już posągi Dierżawina i Daszkowej. W ten sposób roboty około pomnika Katarzyny II wykonywane będą od-tąd bez przeszkody, i spodziewać się można, że odsłonięcie pomnika mieć będzie miejsce niezadługo.

* (Komunikacja wodna marjińska). *Go-niec Urzędowy* donosi, że Najwyżej ustanowiony przy ministerstwie dróg komunikacji komitet tymczasowy do urzędzenia komunikacji wodnej marjińskiej pomiędzy Rybińskiem i Petersburgiem, rozpoczął 11-go marca swe czynności. Pierwsze posiedzenie komitetu odbyło się w całym jego składzie, z udziałem pełnomocników ze strony kupiectwa. Na posiedzeniu tem, po odczytaniu Najwyższego rozkazu co do ustanowienia komitetu i co do włożonych na niego obowiązków, prezes jenerał-major książę Szczerbatow wyjaśnił w krotkości doniosłość komunikacji wodnej marjińskiej i niezbędność doprowadzenia jej do jak najlepszego ile możliwości stanu, i dał swój pogląd na obróbenie materiałów i na program dalszych prac komitetu, przyczem zakomunikował anszlag techniczny z ocenieniem robót około urzędzenia komunikacji wodnej marjińskiej. Następnie postanowiono: w wykonaniu 3-go punktu Najwyższego rozkazu w przedmiocie ustanowienia komitetu, przystąpić na następnych posiedzeniach do ułożenia projektów środków tymczasowych dla zapewnienia powodzenia żegludze tego-rocznej; oprócz tego, wydrukować anszlag techniczny w dostatecznej liczbie egzemplarzy i roz-słać takowy członkom, ażeby w ten sposób przygotować ich zawczasu do rozstrzygnięcia tej ważnej kwestji.

* (Powrót jenerała Kotzebue do Odesy). Do gazety *Wiest* piszą z Odesy pod datą 27 lutego (11 marca): Pierwsze wyrazy, powiedziane przez jenerał-gubernatora noworosyjskiego, jenerał-adjutanta Kotzebue, po jego powrocie do Odesy, były następujące: „Panowie, mogę rozradować was tem, że Najjaśniejszy Pan zatwierdził w zasadzie wszystkie moje projekta na korzyść kraju noworosyjskiego. Daj Boże! Odesa posiadać będzie nareszcie swój bank, który wybawi obywateli z chciwych rąk lichwiarzy, pochłaniających wszystkie oszczędności klasy robotniczej i nawet osób ze stanu tak zwanego średniego. Odesa mieć będzie wodociągi, bez których miasto podobne jest do wyspy bez życia i bez roślinności, do wyspy skalistej, i nareszcie Odesa mieć będzie fakultet lekarski, jedyne schronienie na południu Rosji dla uczących się w ogólności i dla chorych w szczególności.”

* (Kwestja dróg żelaznych). „Ajencja telegraficzna ruska” donosi, że 12 (24) marca przybył do Bieżecka z nad Wołgi drogą żelazną pierwszy pociąg, naładowany rozmaitemi materiałami. Dnia 13 (25) marca, wśród wielkiego zgromadzenia ludu, obchodzone było ukończenie układania resów z Rybińska do Bieżecka. Pomiędzy Bieżeckiem i stacją Bołogoje, położoną na drodze żelaznej Mikołajewskiej, nie ułożono jeszcze relsów na długość 36 wiorst.

* (Ogłoszenie departamentu telegrafów). W *Gońcu Urzędowym* zamieszczone zostało następujące ogłoszenie departamentu telegrafów: „Podług przepisów w przedmiocie telegrafów, depesze posyłane są interesentom wraz z kwitami, w których oprócz pokwitowania z odbioru, powinien być oznaczony czas, w godzinach i minutach, w którym depesze zostały doręczone; ta ostatnia rubryka, niezbędna dla kontrolowania punktualności co do doręczania depesz, pozostaje nieraz pustą, przez co zarząd telegrafów pozbawiony jest możliwości śledzenia za akuratnością w odnoszeniu depesz. Przeto departament telegrafów uważa za stosowne upraszać osoby otrzymujące depesze, ażeby stosowały się do pomienionego przepisu w przedmiocie notowania czasu, w którym depesze zostały doręczone, ażeby departament był ze swojej strony w możności dopilnowania w każdym czasie akuratnego ich odnoszenia.”

* (Szpitale na stacjach). Ziemstwo twerskie, ze względu na możność ukazania się cholery podczas tej wiosny, i chcąc zapobiedz wypadkom szczenia jej przez osoby, któreby zachorowały na linii drogi żelaznej, powzięło zamiar urzędzenia szpitali na stacjach drogi żelaznej Mikołajewskiej,

położonych w granicach gubernji. Mosk. Wied. donoszą, że pomiędzy zarządem tej drogi i ziemstwem twerskiem nastąpiło już porozumienie, na mocy którego w banhofie twerskim przeznaczony został lokal na szpital.

Austria i ziemie słowiańskie

(Ministerstwo). Wiedeń, 28 marca. Po przeminieciu pierwszego strachu z powodu dymisji ministra Dra Giskry, sfery ministerjalne zaczynają stopniowo przychodzić do siebie, i organa ich dają nawet znowu publiczności zapewnienie, że nie należy bynajmniej obawiać się dalszego rozpadnięcia się gabinetu. Organa pomienione mówią obecnie przeciwnie o wielkich planach, które mają być wkrótce przywiezione do skutku i pomiędzy którymi pierwsze miejsce zajmować będą wybory dodatkowe do sejmów czeskiego i morawskiego, i rozwiązanie sejmów tyrolskiego. Co się zaś tyczy wakującego stanowiska ministra spraw wewnętrznych, to terazniejszy minister wychowania publicznego, p. Stromayer, ma być bardzo stosownym następcą Dra Giskry, podczas gdy ministerstwo wychowania publicznego ma być powierzone radcy dworu Ungerowi lub też p. Waserowi. Ze istnieniu ministerstwa przedlitawskiego do końca sesji rady państwa nie grozi żadne niebezpieczeństwo, chociażby nawet sesja ta miała być, jak zapewniają teraz, przedłużona na dwa tygodnie po świętach wielkanocnych, to pod tym względem nie ma żadnej wątpliwości. Ostateczne roztrząsanie kwestji galicyjskiej, jedynej sprawy, która mogłaby pociągnąć za sobą na teraz przesilenie ministerjalne, nie przyjdzie zapewne do skutku podczas sesji terazniejszej; w najlepszym razie, izba deputowanych przejdzie co do tego przedmiotu, zapomocą kilku frazesów, do porządku dziennego. Co się zaś tyczy projektu do prawa o wyborach niecierpiących zwłoki czyli dodatkowych, który w braku całkowitej reformy wyborczej, ma być złożony w radzie państwa, to znajdują się bezwątpienia w izbie deputowanych dwie trzecie części większości na korzyść tego projektu, albowiem autonomiści nie mogą mieć żadnego interesu w tem, ażeby całkowite przesilenie ministerjalne wybuchło w ciągu terazniejszej jeszcze sesji rady państwa. Wszelakoż przypuszczać należy, że ministerstwo przedlitawskie czuje się w tej chwili wzmocnionem innymi jeszcze okolicznościami, jeżeli każe swym organom mówić z tak wielkiem zaufaniem o swych planach dalszego działania, i zdaje się, że dość słusznem jest przypuszczenie, że ważną rolę odgrywa w tym względzie poparcie ze strony ministerstwa węgierskiego. Dla gabinetu Andrassego może być w rzeczy samej bardzo pożądane pod niejednym względem dalsze istnienie ministerstwa przedlitawskiego w jego terazniejszym składzie, i nie byłoby nic dziwnego w tem, gdyby ministrowie węgierscy skorzystali ze swego wpływu na monarchę, bawiarcego obecnie w stolicy Węgier, dla wzmocnienia pozycji swych kolegów przedlitawskich. Nie ma też już wcale mowy o tem, ażeby niektórzy członkowie ministerstwa tutejszego mieli udać się do Budy dla naradzenia się z cesarzem co do kwestji niecierpiących zwłoki. Sam tylko hr. Beust ma pojechać do Budy, podczas gdy ministrom przedlitawskim pozostawia się widocznie wolne pole do porozumienia się z radą państwa podług ich uznania co do projektów, które mają być zatwierdzone podczas terazniejszej jeszcze sesji. (Nordd. A. Z.)

(Kwestja wyborów dodatkowych.—Dr. Giskra.—Rada państwa): Wiedeń, 28 marca. Najważniejszym z projektów, które mają być zatwierdzone podczas terazniejszej jeszcze sesji rady państwa, jest projekt do prawa o wyborach niecierpiących zwłoki czyli dodatkowych, który spowoduje jakąś zmianę w konstytucji. Prawo to ma upoważnić rząd do stosowania paragrafu 7-go praw organicznych państwa wówczas nawet, gdy pojedyncze grupy w jakim sejmie, bądź wcale nie są reprezentowane, bądź też mają częściową tylko reprezentację, lub też gdy deputowani wybrani do sejmów z jednej grupy, nie chcą przyjąć wyboru do rady państwa, lub nareszcie, gdy deputowani wybrani do rady państwa składają swój mandat, albo też na skutek długo trwającego niezgłaszania się do tejrady, uważani są za wyszłych z takowej. W krótkich wyrazach wychodzi to na jedno, jak gdyby rządowi służyło prawo do rozpisywania wyborów bezpośrednich w pojedynczych ciałach wyborczych jakiej prowincji, podczas gdy podług prawa na teraz obowiązującego, rząd może przedsiębrać takie wybory jedynie w całej jakiej prowincji, w razie gdyby sejm tej ostatniej odmówił wybrania ze swego łona deputowanych do rady państwa. Po

przyjęciu pomienionego projektu do prawa, rząd spodziewa się, iż zapełniona zostanie znaczna liczba miejsc w radzie państwa, wakujących z powodu nieobecności deputowanych czeskich i morawskich. — Dekret cesarski, uwalniający Dra Giskrę z posady ministra spraw wewnętrznych, miał być, jak zapewniają niektóre dzienniki, ogłoszony dwa dni już temu w Wiener Ztg. Lecz prezes ministrów przedlitawskich miał odesłać ten dekret napowrót do Budy, albowiem przepuszczone były w nim wyrazy, że minister Giskra uwalnia się na własne jego żądanie. Podług Neue freie Presse, omyłka ta już została poprawiona, tak, iż ogłoszenie dekretu w piśmie urzędowem mogłoby nastąpić jutro. Podług innej atoli wersji dymisja Dra Giskry ogłoszona zostanie urzędowem nie inaczej, jak jednocześnie z nominacją jego następcy, i wersja ta musi być prawdziwą, albowiem Dr. Giskra, po urzędowem ogłoszeniu jego dymisji, nie mógłby kierować w dalszym ciągu swem ministerstwem, podczas gdy pisma ministerjalne zapewniają jednomyślnie, że ma to mieć miejsce do końca sesji terazniejszej. — Na dzisiejszych posiedzeniach obu izb rady państwa nie zaszło nic godniejszego uwagi. Izba panów uchwaliła upoważnienie dla rządu co do dalszej administracji finansowej tymczasowej do końca r. b., izba zaś deputowanych zatwierdziła cały szereg projektów drugorzędnych, które wydawały się samymże deputowanym tak mało interesującymi, że zgromadziła się na posiedzenie zaledwie liczba dostateczna do stanowienia uchwał. (Nordd. A. Z.)

(Konfiskata dziennika.—Wypadki w Dalmacji). Dzienniki wiedeńskie donoszą, że numer gazety Gleichheit z 24-go marca został skonfiskowany z rozporządzenia władzy. — Podług ostatnich wiadomości z Dalmacji, ogłoszonych przez General Correspondenz, zajście krwawe, które miało miejsce koło fortu Presicka, wydarzyło się bez żadnego powodu politycznego. Zamordowanie żołnierza od strzelców było po prostu czynem wendetty, zwykłej u czarnogórców. Zasługują na uznanie patriotyzm i lojalność, dowody których dali przy tej sposobności pastrowicjanie, broniąc granicy austriackiej. (Jour. de St. Pet.)

(Fundusz religijny). Lwowski Słowo donosi, że fundusz religijny prawosławnych serbów w austro-węgierskiej monarchji wynosi 3 1/2 milionów zlr. Kościół serbski zarządza tym funduszem samoistnie, bez pomocy rządu. Fundusz utworzył się po większej części z dobrowolnych ofiar prałatów i magnatów serbskich, a powiększył się szczególnie przy patriarchu Rajaciczu.

(Świętowanie zecerów) w Wiedniu, według doniesień lwowskiego Słowa, już ustało, wskutku czego wszystkie gazety wiedeńskie, wychodzą po dawnemu, w całkowitym formacie. Obliczono że 1,000 wiedeńskich zecerów, nie pracując przez cały miesiąc, poniosło w tym czasie 30,000 zlr. szkody. Szkody tej nie wynagrodzi powiększenie zapłaty za robotę, jakie uzyskali wiedeńscy zecerzy przez świętowanie.

Prusy i Niemcy.

(Sprawy niemieckie). Ciekawem jest wrażenie, jakie wywarły w Wiedniu wypadki parlamentarne i ministerjalne, które następowały po sobie w ostatnich czasach w niektórych państwach Niemiec południowych. Opinia publiczna w Austrii, zamiast zadawalniania się tą upartą opozycją przeciwko Prusom, uwydatniającą się coraz bardziej w izbach monachijskiej i sztutgardzkiej, niepokoi się temi dążnościami; obawia się o to, ażeby nie sprowadziły one ważnych zatargów pomiędzy Niemcami południowemi i północnemi. Presse wiedeńska powiada, że „jeżeli wypadki nieprzewidziane przyczyniły się do tego, że stronnictwa opozycyjne otrzymały przewagę w Monachjum i Sztutgardzie, Austria nie może z pewnością sobie tego powinszować. Zagrożona równowaga Europy przez Prusy, albo też przez szowinistowskie zachcianki gabinetu francuzkiego, tem bardziej stała się widoczną od czasu odpowiedzi p. Bismarcka na interpelację p. Laskera i w skutku szczerzej postawy hr. Daru. Ale niebezpieczeństwo to okaże się niebawem, jeżeli patriotom bawarskim, volkspartei, ultramontanom i demokratom uda się na prawdę unicestwić traktaty sierpniowe 1866 r., gdyż pewną prawie jest rzeczą, że Prusy uznałyby to za casus belli, i że w skutek tego, Austria znalazłaby się w jak największym kłopotcie.” (La Fr.)

Francja.

(Sprostowanie). La France z dnia 29-go marca pisze: Mylną jest wiadomość jakoby cesarz polecił księciu Piotrowi Bonapartemu opuścić Francję na mocy władzy udzielonej mu przez uchwałę

senatu z dnia 7-go listopada 1852. Podobnego rodzaju rada mogła tylko być udzieloną w czysto przyjacielski sposób. Niewiadomo zresztą, jaki książe powęźmie zamiar.

(Wyprawa w Algierji). Czytamy w dzienniku Patrie pod datą 28-go marca: „Ostatnie depesze z Algierji donoszą, że oddział ekspedycyjny, dowodzony przez generała Wimptena, przeszedł granicę i znajdował się o pół dnia marszu od oazy Figuig. Stan zdrowia wojsk francuzkich jest wyborny, pomiędzy zaś pokoleniami zbuntowanymi zaczyna okazywać się upadek na duchu. Jak skoro pokolenia te zostaną usmierzone, oddział francuzki wróci na nasze terytorjum.”

Włochy i Rzym.

(Sprzysiężenie mazzinistowskie.) Opinione podaje ciekawe wiadomości o sprzysiężeniu mazzinistowskiem, którego objawy zaburzyły spokojność w niektórych miastach włoskich. Dziennik ten utrzymuje na pewno, że ruchy w Pawji i Placencji połączone były z zwodniczą nadzieją znalezienia wspólników w armji. Sprzysiężenie rozgągnięte było po całych prawie Włochach. W Faenza dwustu młodzieńców opuściło miasto dla połączenia się z bandą utworzoną w okolicach. W prowincjach Romanji zgromadziło się 2,000 uzbrojonych ludzi. Wielu z nich udało się do Bononji. W mieście tem aresztowano wiele osób; w kilku miejscach skonfiskowano buntownicze korespondencje. Opinione występuje bardzo słusznie z całą surowością przeciwko tym sprawcom zaburzeń, „którzy napadają na koszary podczas snu obywateli, proklamują po nocach rzeczpospolitą i rozpraszają się przy świetle w obec wierności armji i słusznego oburzenia obywateli.” (La Fr.)

(Rozruchy). Z Florencji donoszą pod datą 24-go marca: „Dzisiaj przed godziną 4 1/2 z rana, około 40 indywiduów przybyło w Pawji przed koszary, wydając okrzyki: „Niech żyje armja! Niech żyje rzeczpospolita! Precz z monarchją!” Na krzyk szylwach, odpowiedziano wystrzałami z rewolweru. Jeden oficer wyszedł z koszar z kompanją żołnierzy i wystrzelał z obu stron wymienione. Oficer został raniony niebezpiecznie, jeden sierżant został zabity i czterech żołnierzy odniosło rany. Dwóch wicherzycieli poległo, reszta zaś rozprzysła się. W mieście panuje obawa i upadek na duchu, lecz spokojność nie została więcej naruszona. Ludność dopomagała rządowi w utrzymaniu porządku.” (Jour. de St. Pet.)

Hiszpanja.

(Kortezy). Na wniosek p. Zarilla, kortezy postanowiły poświęcić swoje posiedzenia dzienne rozprawom nad prawami organicznymi, nowe zaś posiedzenia rozprawom nad innymi prawami. (La Fr.)

Turcja i ziemie słowiańskie.

(Mniemana wyprawa bułgarska). Z Adrianopola piszą pod dniem 25 marca, o mniemanej wyprawie powstańców bułgarskich co następuje: Przed czterema dniami dostał tutejszy gubernator turecki wiadomość telegraficzną, że banda bułgarskich powstańców przeszła przez Dunaj i udała się w góry bałkańskie. Władza turecka zaraz z tego wniosła, że to groźny Hadzi-Dimitri wtargnął się znowu w Bałkany i gotuje się na wiosnę rozpocząć bój z Turkami. Teraz to dopiero powstał strach i przygotowania na wszystkich krańcach Turcji, tak, że każdy gotów był mniemać, że Hannibal Hadzi-Dimitri stoi przed bramami. Pokazało się przecież w końcu, że strach ten był przedczesny. Hadzi-Dimitri był w rzeczy samej w Bałkańskich górach, ale sam jeden i to w odwiedzinach u swych przyjaciół, u których zabawiwszy dni kilka opuścił Bułgarię. Chodzi też pogłoska, że Hadzi-Dimitri chce zupełnie porzucić swe wyprawy i przenieść się do południowej Rosji.

(Kolej żelazna). Telegram z Konstantynopola zamieszczony w dziennikach wiedeńskich donosi, że wkrótce rozpoczną się roboty nad budową kolei żelaznej pomiędzy Enoz i Adrianopolem. Ciekawym byłby przy tej sposobności rezultat podpisów na pożyczkę otaomańską. Dzienniki wiedeńskie uskarżają się ciągle, że administratorowie nowej kompanji zachowują ciągle milczenie pod tym względem. Wnoszą one z tego milczenia, że nie powiodła się pożyczka, i wniosek ten można wprowadzić z powodu ciągłego spadania od kilku dni kursów akcji banku austro-angielskiego, który bardzo jest interesowany w tej sprawie. W ogóle zdaje się, że pożyczka turecka zrobiła zupełne fiasco, i spodziewać się należy, że prace pomiędzy Enoz i Adrianopolem nie rozpoczną się tak prędko,

jak o tem doniósł wspomniany powyżej telegram. (Nord.)

Ameryka.

* (Proklamowanie króla Araukani). Z Chili nadeszła wiadomość, że pewien awanturnik francuzki został proklamowany królem Araukacji i Patagonji. Mianował on kacyków z Montre, Quilipan, Quilhaque i Marihuas swymi ministrami, pierwszy zaś z nich, jako minister spraw zagranicznych, wystósował do generała dowodzącego wojskami chilijskimi ultimatum, ażeby tenże opuścił niezwłocznie kraje pomienione, pod zagrożeniem natychmiastowym wybuchem wojny. (Nord. A. Z.)

O wsparciach udzielonych w miejscowościach Cesarstwa, dotkniętych klęską nieurodzaju.

Z polecenia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzewicza Następcy Tronu, podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że od czasu otwarcia w styczniu 1868 r., z najwyższego zezwolenia, powszechnej w Cesarstwie składki na rzecz dotkniętych nieurodzajem, wpłynęło:

Do własnej kancelarii Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnej Cesarzówny	1,841,326	rs. 52 k. (*)
Do byłego moskiewskiego oddziału komisji	181,596	" 32 "
Do będącego w rozporządzeniu komisji w Petersburgu składu magazynu soli	11,084	" 82 "
Zebrane przez gubernatora jarosławskiego i wydatkowane z decyzji komisji na miejscu	2,500	" — "
Pozostało nierozmienionych talonów kwitów nadesłanych z niektórych kas	96	" 39 1/2 "
		razem 2,036,604 " 5 1/2 "

Nadto nadesłano ofiar zbożem w naturze, przybliżonej wartości na 54,505 rs.

Z nadesłanych ofiar wydano:

I. Na mocy postanowień byłej komisji 1,582,650 rs. 28 kop.

II. Po zwinięciu komisji, rozdano za zezwoleniem Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzewicza Następcy Tronu, jak było ogłoszone w Nr. 82 Rus. Inw. 231,846 rs. 25 kop.

III. Od czasu ostatniego ogłoszenia, Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Następcy Tronu zezwolił na następujące wydatki:

1) Asygnowano do dyspozycji generał-gubernatora nadbałtyckich gubernij, na restaurację prawosławnych cerkwi w guberni kurlandzkiej 5,000 rs.

2) Wyznaczono na wsparcie włościan wsi Ałowa, w powiecie ałajrskim gubernji simbirskiej, z powodu pożaru, 1,000 rs.

3) Wydano do dyspozycji urzędu ziemskiego gubernji nowogrodzkiej, na wsparcie mieszkańców powiatu białozierskiego, 2,000 rs.

4) Przesłano na wsparcie pogorzeców m. Jenisiej-ska, 5,000 rs.

5) Asygnowano dla włościan wsi Krasnego-Jaru, w powiecie samarskim, z powodu pożaru 520 rsr.

6) Przeznaczono na opłatę za włościan niektórych dóbr powiatu nowołodzkiego ciężącego na nich długi za udzieloną z urzędu ziemskiego pożyczkę zboża 1,500 rs.

7) Na wstawienie się gubernatora pskowskiego wydano do jego dyspozycji 5,000 rs. na wsparcia w powiecie chołmskim.

8) Na najem pisarzy i potrzeby kancelaryjne, za czas od 1-go maja 1869 do 1-go lutego 1870 r. 300 rs.

9) Wydano kantorowi braci Milutinów dla kupca Sterlatkina, na zaspokojenie rachunku za spławione z Rybińska do gubernji archangielskiej zboże w ilości 9,000 czet. 2,378 rs.

10) Asygnowano do dyspozycji gubernatora archangielskiego, na upłatę długu tamecznemu komitetowi, za pożyczone w 1868 r. na zasiew zboże 1,828 rs. 35 kop.

11) Na wsparcie pogorzeców wsi Czukoł i Podgorodnoj-Bajewy w gubernji simbirskiej, 1,100 rsr.

12) Pozostałe w dyspozycji Wielkiego Księcia Cesarzewicza Następcy Tronu 3,503 rsr. 64 kop., przesłano z polecenia Jego Cesarskiej Wysokości do jenera-

ł-gubernatora finlandzkiego na wsparcie w Finlandji.

Tym sposobem z nadesłanych ofiar wydano w ogóle 2,036,307 rsr. 66 kop. i ofiarowanego w naturze zboża podług przybliżonej wartości na 54,505 rsr.

Tym sposobem ukonczono wszelkie rachunki z nadesłanych ofiar dla dotkniętych klęską nieurodzaju.

Wielki Książę Cesarzewicz Następcy Tronu, oświadczając szczerą wdzięczność za wszelkie ofiary nadesłane od czasu otwarcia składki w sumie 2,091,109 rsr. 5 1/2 kop., które podały możność udzielenia wsparcia wielu miejscowościom, raczył polecić: 1) pozostałe dwa bilety pożyczek premjowych, które z najwyższego zezwolenia, stosownie do życzenia ofiarodawcy, mają być zachowane jako fundusz nietykalny w własnej kancelarii Wielkiej Księżnej Cesarzówny, dla udzielania wsparcia z przypadających na nie procentów, i 2) niezmienione talony kwitów kasowych w sumie 96 rsr. 39 1/2 kop. i wszelkie mogące wpłynąć ofiary, pozostawić w dyspozycji własnej kancelarii Wielkiej Księżnej Cesarzówny, dla dołączenia do znajdujących w tejże kancelarii dobroczynnych funduszy Jej Cesarskiej Wysokości.

Do niniejszego ogłoszenia dołącza się wykaz wydatków poczynionych z nadesłanych ofiar od stycznia 1868 do lutego 1870 roku, z wyszczególnieniem ile do każdej gubernji odesłano wsparcia w pieniądzech i zbożu.

Wykaz wsparć udzielonych z nadesłanych ofiar miejscowościom dotkniętym nieurodzajem.

Dla gubernji:

1) Archangielskiej:
w pieniądzech. 82,829 rs. — k.
w zbożu. . . . 347,402 " 14 1/4 "

2) Witebskiej:
w pieniądzech. 10,000 " — "
w zbożu. . . . 10,250 " — "

3) Wołogodzkiej:
w pieniądzech. 25,050 " — "
w zbożu. . . . 34,037 " — "

4) Jenisiej-skiej:
w pieniądzech. 5,025 " — "

5) Kaługskiej:
w pieniądzech. 3,000 " — "

6) Kowieńskiej:
w pieniądzech. 41,500 " — "
w zbożu. . . . 25,000 " — "

7) Kurlandzkiej:
w pieniądzech. 15,500 " — "

8) Liflandzkiej:
w pieniądzech. 12,000 " — "

9) Mohylewskiej:
w pieniądzech. 36,000 " — "
w zbożu. . . . 10,070 " — "

10) Niżegrodzkiej:
w pieniądzech. 2,000 rs.
w zbożu. . . . 1,000 " — "

11) Nowogrodzkiej:
w pieniądzech. 102,160 rs. 30 k.
w zbożu 143,752 " 50 "

12) Orłowskiej:
w pieniądzech. 25,000 rs.

13) Pskowskiej:
w pieniądzech. 94,550 " — "
w zbożu 13,327 " — "

15) Riazamskiej:
w pieniądzech. 10,225 rs.

16) Samarskiej:
w pieniądzech. 520 rs.

17) Petersburgskiej:
w pieniądzech. 71,833 rs.
w zbożu 57,553 " 2 k.

18) Symbirskiej:
w pieniądzech. 7,600 rs.

19) Smoleńskiej:
w pieniądzech. 28,300 rs. — k.
w zbożu. . . . 51,318 " 43 3/4 "

Z moskiewskiego oddziału komisji:
w pieniądzech 30,000 rs. — k.
w zbożu 104,209 " 65 "

20) Suwałskiej:
w pieniądzech. 15,000 " — "

21) Twerskiej:
w pieniądzech. 34,500 " — "
w zbożu. . . . 37,383 " 55 "

Z moskiewskiego oddziału komisji:
w pieniądzech 35,000 " — "
w zbożu 17,942 " — "

22) Tulskiej:
w pieniądzech. 25,000 " — "

23) Czerni-howskiej:
w pieniądzech. 20,000 " — "

24) Estlandzkiej:
w pieniądzech. 42,300 " — "

25) Jarosławskiej:
w pieniądzech. 7,358 " — "

26) Wiel. ks. Finlandzkiego:
w pieniądzech. 163,150 " 97 "
w zbożu. . . . 15,490 " 50 "

Z moskiewskiego oddziału komisji:
w pieniądzech 15,000 " — "
w zbożu 16,543 " 67 "

Rozdano tytułem bezzwrotnego wsparcia. 4,000 " — "

Wydatki szczególne:
Przy zmianie papierów procentowych i innych znaków pieniężnych potrącono z rachunku . . . 1,944 rs. 64 k.

Wyplacono na koszt podróży delegowanego do gubernji archangielskiej . . . 2,000 " — "

Na potrzeby kancelaryjne, przesłanie depesz, ekspedycję pieniędzy przez pocztę, najem pisarzy i wynagrodzenie tymże we własnej kancelarii Cesarzówny 724 rub. sr. 21 k. i w b. komisji 800 rs. razem . . . 1,524 " 21 "

(*) W tej liczbie nadesłane z byłego moskiewskiego oddziału komisji 68,801 rs.

N. D. 1867.

N. D. 111.

PROGRAM WYSTAWY ZWIERZĄT STOWARZYSZENIA ROLNICZEGO W PITSCHEN.

Uroczystość ta odbędzie się dnia **18 Maja 1870 r.** Obok wystawy premjowanych wszelkich gatunków zwierząt, umieszczane będą wytwory wszystkie leśne, ogrodowe i wszelkiego rodzaju wyrobów rolniczych, również odbędzie się losowanie zwierząt i narzędzi rolniczych.

Wszelka konkurencja dozwolona, i uprasza się obywateli wszystkich, aby w wystawie tej liczny udział przyjąć zechcieli.

Zwierzęta na wystawę przeznaczone, dla systematycznego uporządkowania, winny być najdalej do **1 Maja 1870 r.** u Burmistrza **Griemberga** zameldowane.

Przy wejściu na miejsce wystawy udzielony będzie numer dla przedmiotu wystawionego. Zwierzęta chore nie mogą być wystawiane.

Przyprowadzenie zwierząt musi nastąpić przed 8-mą rano. Od 8-ej do 9-ej rano odbędzie się wybór zwierząt premjować się mających i do nabycia.

Sprzedający, obowiązany jest na własny rachunek i ryzyko mieć dozór nad z zwierzętami aż do czasu przejścia ich przez Komisję, i zdać ich w porządku.

Zapłata umówionej ceny kupna, następuje za pośrednictwem przekazu na kasę, która ma być odebrana w godzinach po południowych w biurze p. **C. F. Kosińskiego**.

- o 9 rano **Otwarcie Wystawy.**
- o 12 w poł. **Rozdanie Premji i przeprowadzenie premjowanych zwierząt.**
- o 1 po poł. **Losowanie.**
- o 2 „ **Wydanie wylosowanych zwierząt.**

Zwierzęta wygrane i natychmiast nie odebrane za zwrotem losu, będą utrzymywane przez p. **C. F. Kosińskiego** na koszt i ryzyko wygrywającego.

Jeżeli wylosowane zwierzę nie będzie odebrane do 25 Maja, to takowe będzie sprzedane a wpływ po potrąceniu kosztów utrzymania przejdzie na rzecz kasy zjednoczonej.

Programy, Karty wejścia po 2 1/2 sr. gr., Losy po 10 sr. gr., bileta na trybunę po 10 sr. gr. są do nabycia w każdej chwili u p. **Kosińskiego**; w domu zaś wystawy w kasie i w miejscu wystawy.

Sprzedający losy, otrzymają 10% rabatu; losy nie sprzedane, muszą być zwrócone do 4-go Maja.

Nabywający los ma wolny wstęp do dalszych oddziałów wystawy. Bileta na trybunę muszą być osobno nabywane.

Uprasza się, aby losy, karty wejścia i bilety do trybuny widocznie były noszone. Członkowie Komisji mający nadzór, nosić będą kokardy i rozporządzeniom ich nie potrzeba się sprzeciwiać.

O 4-ej po południu będzie obiad w Hotelu „pod Złotym Orłem” po 1 tal. Zameldowania przyjmują się do 15 Maja u p. **C. F. Kosińskiego** i właściciela hotelu **Przyrembel**.

Urzęda Sędziów raczyli przyjąć PP. v. Cramon-Schurgast, v. Damnitz z Sternalitz, Jeneralny Sekretarz W. Korn z Wrocławia, Neide z Jeschnitz, v. Schack z Weidenbach, Dzierżawca Seifert z Resenthal, Radaca Tajny Settengast z Proskau, Dyrektor Sprawiedliwości Hrabia Stiefried z Leubus.

Pitschen 1 Stycznia 1870 r.

Członkowie Komisji Wystawy Zwierząt:

von Gülich. Heider. Griemberg. Haselbach.
Kölling. C. F. Kosiński. v. Jordan.

N. D. 2295.

SKŁAD HERBATY pod firmą BAZYLEGO KLIMUSZYNA Z MOSKWY,

ulica Wierzbowa, Nr. 638 (z nowy).

Ma honor zawiadomić szanowną publiczność, że otrzymał świeży transport prawdziwej **CHIŃSKIEJ HERBATY**, z którą się poleca amatorom i znawcom dobrej Herbaty.

Herbata Czarna.

Na rsr. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 40, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 80, rs. 2 i najlepsza na rs. 2 k. 20.

Herbata Kwiatowa.

Na rsr. 2 kop. 30, rs. 2 kop. 60, rs. 2 kop. 80, rs. 3 i najlepsza rs. 3 kop. 30.

Herbata Lansin.

Na rsr. 4, 5, 6 i 7.

Herbata Żółta i Zielona.

Na różne ceny, poczynawszy od Rs. 4 i drożej.

Magazyn wysła na prowincję Królestwa Polskiego. Obstalunki wypełnia z dokładną prędkością i akuracją.

Wypisywającym niemniej jak funtów 5, Magazyn przyjmuje **fracht na swój koszt**.

N. D. 1961.

JENERALNA AGENCJA AUSTRJACKO-KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEN w Warszawie, ulica Miodowa Nr. 495.

Uprasza chętnych podjęcia **pośrednictwa przy zabezpieczeniach** przeciw gradobiciu (subagentów), aby przy zbliżającej się porze zawczasu zechcieli się do **główniej agencji** dla uzyskania upoważnienia i odpowiednich informacji zgłosić.

6-7

JAN GRABOWSKI.

W Drukarni Rządowej Okręgu Naukowego Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury.

Dalszy ciąg obwieszczeń w Dodatku.

ROSYJSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEN OD OGNIA

Założone w roku 1827.

Przyjmuje wszelkie ubezpieczenia po składkach umiarkowanych.

Kapitał Towarzystwa

Cztery Miljony Rubli srebrem,

oraz fundusze zasobowe

blisko Miljon Rubli sr.

Znajdują się części w gotowości, części w procentowych papierach publicznych, **zdeponowane w Banku Państwa**, i najlepszą dla ubezpieczonych przedstawiają rękojmię.

Likwidacja strat przez pożar zrządzonych, uskutecznia się z największym pośpiechem na zasadach słusznych.

W razie sporów, Towarzystwo poddaje się wyrokom tutejszych Sądów i w tym celu, obrabne ma zamieszkanie prawne

w biurze Ajencji Jeneralnej na Królestwo Polskie,

w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 500 (uow. 11).

Ajent Jeneralny, D. ROSENBLUM.

Ajenci specjali:

w Błoniu	P. Bolesław Rychter.	w Łowiczu	P. Moritz Holland.
w Częstochowie	„ Leopold Kohn.	w Petrokowie	„ Edmund Tehórzewski.
w Kielcach	„ Lucjan Bielski.	w Pułtusku	„ Władysław Żebrowski.
w Kutnie	„ Herman Manitius.	w Radomiu	„ Karol Piotrowski.
w Kole	„ Mściśław Ostrowski.	w Sieradzu	„ Władysław Oraczeński.
w Kaliszu	„ Napoleon Popławski.	w Sochaczewie	„ Feliks Lignar.
w Łomży	„ Aleksander Budohoski.	w Włocławku	„ Berthold Neuman.
w Lublinie	„ Hipolit Sebowicz.	w Godlewie wielkim	P. Ludwik Godlewski.
w Łodzi	„ Izidor Birnbaum.		

N. D. 1889.

ROSYJSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEN OD OGNIA, założone w roku 1827.

EILLANS PO DZIEŃ 1-go STYCZNIA 1870 r.

Stan czynny

Gotowizna w kasie Towarzystwa i Banku Państwa	Rsr. 692,713 kop. 68
Papiery publiczne wartości imiennej	Rsr. 5,219,400
wynoszą	5,038,345 „ 68
Dom Towarzystwa i urzędzenia biur	93,000
Różne wierzytelności.	109,234
	Rsr. 5,933,293 kop. 36

Stan bierny.

Kapitał Akcyjny	Rsr. 4,000,000
Fundusze rezerwowe	961,718 k. 66
Zachowano na wynagrodzenie niezlikwidowanych pożarów z roku 1869.	151,263 „ 51
Należności różne	126,802 „ 30
	5,239,784 „ 47
Czysty zysk na rok 1869	Rsr. 693,508 kop. 89

Kapitał Towarzystwa Rs. 4,000,000
Fundusze rezerwowe Rs. 961.718 kop. 66.

Ogół pobranych składek w roku 1869	Rsr. 2,484,430 kop. 98
Ogół wynagrodzeń za pożary w roku 1869.	482,945 „ 68
Ogół składek za reasekuracje	1,305,210 „ 57

N. D. 2293. Jest do **sprzedania** od dnia 1 Czerwca 1870 r. albo do oddania w długoletnią dzierżawę

FOLWARK SZAŁTUPIE

z młynem wodnym i z dwiema karczmannami, położone w Powiecie Marjampolskim Gubernji Suwałskiej.

O bliższych warunkach powziąć można u właścicieli w Warszawie, która oświadcza, iż dotąd z nikim o sprzedaż ostateczną tych dóbr nie wchodziła, albo od osoby którą redakcja Kurjera Codziennego wskaże.

N. D. 2311. **Brzoskwinie i Morele** sztuka po 45 kop. aż do 75 k. w najpiękniejszych i najlepszych gatunkach, **Wina czerwone, białe i niebieskie**, weźne i szlachetne nowe gatunki od 7 1/2 k. do 45 k. sztuka, **Kamelje** najnowsze od 1 łokcia do 6 łokci wysokości, od 45 kop. do 9 rs. sztuka, **Gruszki, śliwki**, do łączenia 100 sztuk, 1 rs., nasiona jarzyn, kwiatów i buraków, pastew w ogrodzie J. O. X. Sanguszki. Gumniska P-ta i stacja kolei w Tarnowie w Galicji.

Stanisław Korzynek.

DODATEK

OGŁOSZENIA

URZĘDOWE.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE.

ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРИВИЛЕГИИ.

N. D. 2305. Петроковское Губернское Правление.

На основании ст. 1 Высочайшего Указа 1850 г., Петроковское Губернское Правление выставляет сямъ, нижеподписанныхъ лицъ, постоянныхъ жителей Петроковской Губернии, бывавшихъ за границу, явиться на родину или къ ближайшимъ полицейскимъ властямъ, въ шестинедельный срокъ, со дня опубликованія настоящаго вызова:

- 1. Жителя г. Лодзи Карла Вольшендорфа, состоявшаго при Лодзинскомъ Уездномъ Управленіи вольнонаемнымъ писцомъ и бывавшаго оттуда въ Мавъ мѣсяцъ 1869 года.
2. Жителя г. Петрокова, перчаточнаго подмастерья Якова Савицкого, бывавшаго за границу во время бывшаго мѣсяца 1863 г. и будтобы находящагося нынѣ въ Америкѣ.
3. Состоявшаго подъ надзоромъ, жителя г. Лодзи, еврея Маркуса Зайда, бывавшаго въ 1869 г. и по иждивенію свидѣиамъ, находящагося въ Америкѣ.
4. Жителя г. Кржепице, Ченстоховскаго Уезда, еврея Иосифа Шлезингера, сына Иосифа бывавшаго въ 1869 г. и иждивающагося находящагося въ Америкѣ.
5. Жителя г. Томашова, Брезинскаго Уезда, суконнаго фабриканта Франца Адольфа Шайфера, проживавшаго временно въ Варшавѣ и оттуда бывавшаго за границу съ женою Емилиєю.
6. Жителя г. Лодзи, Адольфа Шудына, проживающаго за границею съ 1868 г. по прозроченному паспорту.
7. Жителя г. Кржепице, Ченстоховскаго Уезда, столярныхъ дѣлъ мастера Осипа Пыркоша, бывавшаго за границу въ 1841 г. и нынѣ проживающаго въ Пруссіи.
8. Надсмотрщика при 8 участкѣ акцизныхъ сборовъ въ г. Лодзи, Ивана Борженскаго, который отправившись въ Декабрѣ мѣсяцѣ 1868 г. въ г. Эгеръ, по дѣламъ службы, бѣжалъ за границу и въ настоящее время имѣетъ находиться въ Парижѣ.
9. Жителей г. Кржепице, Ченстоховскаго Уезда конскриптовъ изъ евреевъ бывавшихъ за границу и въ настоящее время находящихся въ Америкѣ:
Абрама Москвича, сына Гройнема.
Ицка Шлезингера, сына Иосифа.
Нухена Мошнера, сына Абрама.
Хайма Злоты, сына Гершлова.
Шайму Лайхтера, сына Давида.
Давида Розенштайна, сына Мафра.
Хетля Гольдбаума, сына Файтеля.
Зелика Жарковскаго, сына Шмуля.
Гройнема Готбарта сына Менделя.
Давида Бирбаума, сына Москва.
Берка Лайхтера, сына Давида.
Гройнема Храпота, сына Якова.
Абрама Коттайнера, сына Маркуса.
10. Жителей тогоже гор. конскриптовъ, изъ евреевъ ищущихъ находиться въ Лондонѣ.
Москва Майорчика, сына Тобяша.
Вольфа Визнера, сына Давида.
Ицка Жарковскаго, сына Шмуля.
11. Жителей тогоже гор. конскриптовъ, изъ христіанъ, имѣющихъ находиться въ Австріи.
Иосифа Суханскаго, сына Теофила.
Иосифа Рыхтера, сына Ивана.
12. Бывавшаго за границу б. Писаря Маслолицкой Гмины, Новорадомскаго Уезда, Валентія Добекаго.
13. Бывавшаго за границу жителя гор. Лодзи, Августа Рудольфа Генцеля съ женою.
14. Настоятеля прихода въ Влодовинахъ Бендзинскаго Уезда, Ксендза Квятковскаго, бывавшаго за границу въ Октябрѣ мѣсяцѣ минушаго 1869 г.
Неавка вышепоименованныхъ лицъ въ вышеопредѣленный срокъ, будетъ считаться доказательствомъ ненахождения ихъ въ краѣ.
Г. Петровъ, 17 Марта 1870 года.
Советникъ, (...).

N. D. 2325. Калишское Губернское Правление.

Бывшій Администраторъ Маіоратнаго имѣнія Клячигловъ въ Велюномъ Уездѣ Казиміръ Стоковскій, бѣжалъ за границу. А потому Калишское Губернское Правленіе, на основаніи 1 ст. Высочайшаго Указа, послѣдовавшаго 25 Апрѣля (7 Мая) 1850 г., выставляетъ сямъ упомянутаго Казиміра Стоковскаго, чтобы онъ не позже 6 недѣль со времени припечатанія настоящаго вызова, явился въ ближайшее Уездное Управленіе. При чемъ присовокупляется, что

неавка упомянутаго Стоковскаго въ шести недѣльный срокъ, будетъ считаться доказательствомъ ненахождения его въ Царствѣ.
Г. Кашишъ, 16 Марта 1870 года.
Советникъ, (...).

N. D. 2331. Дирекція Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w Lublinie.

Завидамія члѣнокъ Товариства Кредытowego иъ на добра ниже wymienione заздане zostały pożyczki Towarzystwa obciążyc mające pierwszą onychъ hypotekę do wysokości sum poniżej zamieszczonychъ jako to:

- Dobra Tuczapy, w powiecie Tomaszowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 17,100.
Dobra Gruszka Wielka, w powiecie Zamostkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 21,450.
Dobra Gruszka Mała, w powiecie Zamostkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 5,900.
Dobra Kępa w powiecie Janowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 8,150.
Dobra Wierchowiska B, w powiecie Lubelskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 6,800.
Dobra Uniszowice, w powiecie Lubelskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 9,650.
Dobra Rudnik B. D, w powiecie Krasnostawskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 5,550.
Dobra Swierszczów, w powiecie Chołmskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 38,450.
Dobra Chodywańce A. B, w powiecie Tomaszowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 22,650.
Dobra Chojenice, w powiecie Chołmskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 7,400.
Zarządy jakieby przeciwъ obciążeniu w powyższej wysokości dóbrъ tu wymienionych, czynione być mogły przezъ Stowarzyszonych, roztrząsane będą jeżeli nadeslane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu lub do Dyrekcji Szczegółowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłosz.
Lublin d. 12 (24) Marca 1870 r.
Prezes, Bieliński.
za Pisarza, J. Dobrzański.

N. D. 2332. Дирекція Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Kaliszu.

Завидамія члѣнокъ Товариства Кредытowego, иъ на добра ниже wymienione заздане zostały pożyczki Towarzystwa, obciążyc mające pierwszą onychъ hypotekę do wysokości sum poniżej zamieszczonychъ, jako to:

- 111. Dobra Zawadki, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 3,754.
112. Dobra Grabowa, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 4 600.
113. Dobra Wólka Wilkowska, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 11,013.
114. Dobra Nowa Wieś, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 5,641.
115. Dobra Brudzyń, w Powiecie Kolskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 31,632.
116. Dobra Orzerzyn, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 11,558.
117. Dobra Tubądzice, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 14,384.
118. Dobra Mnichów i Sucha, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 7,548.
119. Dobra Konopnica, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 12,017.
120. Dobra Głuchów, w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 13,622.
121. Dobra Bukowie, w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 14,583.
122. Dobra Kamionna, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 23,987.
123. Dobra Wola Pszczelecka, w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 9,898.
124. Dobra Ręczyca, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 11,443.
125. Dobra Kietlin, w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 14,173.
126. Dobra Grabówka, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 11,180.

127. Dobra Siedlątków, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 26,131.

- 128. Dobra Dziwile A, B, C, D, w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 7,300.
129. Dobra Koźmin, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 32,852.
130. Dobra Mokraso i Słupsko, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 75,392.
131. Dobra Koźminek, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 25,734.
132. Dobra Trzebień nowe, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 7,635.
133. Dobra Charchów Księży, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi 7,252.
134. Dobra Słonków mokry A. B, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 11,809.
135. Dobra Rączków i Upuszczów, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 9,300.
136. Dobra Wiethinin, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 13,481.
137. Dobra Wydrzyn, w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4,150.
138. Dobra Łęki, w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rub. sr. 5,259.
139. Dobra Bleszno, w Powiecie Częstochowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 17,923.
140. Belzatką, w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8,644.
141. Dobra Roxyce, w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 27,928.
142. Dobra Chylin, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 24,206.
143. Dobra Malusy Wielkie, w Powiecie Częstochowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 30,890.
144. Dobra Rudniki, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 53,000.
145. Dobra Kącik i Kassowa, w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 6,151.
146. Dobra Wola Tłomakowa, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 10,154.
147. Dobra Mroczyki Wielkie, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 12,253.
148. Dobra Sokółów, w Powiecie Siedzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 11,650.

Zarządy, jakie przeciwъ obciążeniu w powyższej wysokości dóbrъ tu wymienionych, czynione być mogły przezъ Stowarzyszonych, roztrząsane będą, jeśli nadeslane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu, lub do Dyrekcji Szczegółowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Kalisz dnia 14 (26) Marca 1870 roku.
Prezes, Chelmski.
Pisarz, Bierzyński.

N. D. 2342. Петроковский Судъ Престой Полиции.

Объявляетъ сямъ во всеобщее свѣдѣніе, что Иванъ Новаднй, житель деревни Огородной гмины Рѣчно Петроковскаго Уезда, за врачеваніе безъ надлежачаго дозволенія и дачу подкупа, приговоромъ Варшавскаго Уголовнаго Суда отъ 22 Января (3 Февраля) 1869 г. приведеннымъ уже въ законную силу согласно 576, 391, 291, ст. уложения о наказаніяхъ Уголовныхъ и Исправительныхъ 1847 г. и Высочайшаго Указа съ 1864 г. подвергнутъ денежному штрафу въ количествѣ 14 р. или заключенію въ тюрьму черезъ 19 дней съ отсрочкою подъ двухлѣтній полицейскій надзоръ.

Г. Петровъ, д. 11 (23) Марта 1870 г.
Предѣдательствующій Судья,
Коллежскій Асесоръ, Хмелевскій.

Podaje do publicznej wiadomości że Jan Nowacki zamieszkały we wsi Ogródziny gminie Ręczno powiecie Petrokowskim za niedozwolone błędne leczenie, oraz za przekupstwo osoby w służbie rządowej zostając wyrokiem Sądu Kryminalnego w Warszawie z d. 22 Stycznia (3 Lutego) 1869 g. z art. 576, 391 ust. 2, 91 K. K. G. i P. Najwyższego Ukazu z r. 1864 skazany został na karę pieniężną rs. 14 a w razie niemożności jej opłacenia na osadzenie w więzi przez dni 19 z oddaniem pod dozór policyjny przez lat dwa.

Petroków d. 11 (23) Marca 1870 g.
Sędzia Przewodzący,
Asesor Kolejalny, Chmielewski.

OTWARCIE SPADKÓW.

ОТКРЫТИЕ НАСЛЕДСТВЪ.

N. D. 282. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Kielcach.

Po Władysławie Skrudzyńskim zmarłym dnia 25 Grudnia 1855 r. i Antoninie z Milzeckich wesołowskiej zmarłej dnia 16 Listopada 1849 r., otworzył się spadek do którego należą: 1-o po Skrudzyńskim współwłasność sumy 750 rs. na dobrach Gołcza z Okręgu Miechowskiego w dziale 4 wykazu hipotecznego pod Nr. 29 lit. b intabulowanej; 2-o po Wesołowskiej, nieruchomości w Kielcach Nr. hyp. 286 oznaczona, oraz suma 900 rsr. na nieruchomości w temże mieście pod Nr. hyp. 273 lit. a. sytuowanej, w dziale IV, wykazu hipotecznego pod pozycją 10 zabezpieczona. Do regulacji spadków powyższych w Kancelarii Ziemiańskiej przed podpisaniem Rejentem w Kielcach, dopełnić się mający, zakreślony został termin prekluzyjny na dzień 18 (30) Czerwca 1870 r.

Kielce d. 9 (21) Grudnia 1869 r.
Adam Szczepanowski.

REGULACJE I YPOTECZNE.

УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 2339. Sąd Pokoju w Solcu Wydział Hipoteczny.

Z powodu żądania regulacji nowej hipoteki: domu w osadzie Solec, pod Nr. 46 położonego, jakoteż placu i ogrodu warzywnego, graniczącego na południe z domem i ogrodem Macieja Borka, na północ z domem Franciszka Laskowskiego, na wschód z drogą czyli ulicą Sandomierską, na zachód z gruntem Walentego Tokarskiego. Dalej gruntu staj dwoje w piaskach położonego po zagonów jedenaście, czyli ogółem zagonów dwadzieścia dwa. graniczącego z południa z gruntem Franciszka Krupy, z północy Wojciecha Sadowskiego, ze wschodu drogą około cmentarza, a z zachodu dołem i tyłem gruntu Franciszka Pietroskiego. Gruntu staje jedno zagonów dwadzieścia ośm, graniczącego na wschód z drogą ku dołowi, na południu z gruntem Tekli Sikorzyny, na zachód z gruntem Antoniego Tatarady, a na północ z gruntem Macieja Borka. Gruntu tak zwanego na Karczowej Górze zagonów ośm, graniczącego na wschód z gruntem Kazimierza Wierzbickiego podającego; na południe z gruntem Franciszka Krupy, na zachód z gruntem Tomasza Joreli, a na północ z gruntem Szczepana Salmaja.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastąpi w Sadze tutejszym dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobicie lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski, do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawne ich udawadniające, opatrzyli się.

Ostrzeżenie ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hipotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interesantów, na karę rsr. 1 kop. 50, do rs. 7 kop. 50 skazanym zostanie, i podług art. 150 p. p. utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne, względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutku aktu regulacji wydana będzie, nastąpi d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego, i od tegoż dnia, czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto, bez dalszego wzwania, w tymże dniu ogłoszeniu jej przytomnymi być powinni.

Solec, d. 9 (21) Marca 1870 r.
Podsek, Jastrzębaki.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 1879. Радомская Казенная Палата.

Сямъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе, что 26 Марта (7 Апрѣля) въ 12 часовъ дня въ Радомской Казенной Палатѣ будутъ производиться публичные торги (in minus) на поставку 3000 вѣшковъ для Мнишевскаго Солянаго Магазина, начиная съ (49 коп.) сорока девяти коп. серебромъ за вѣшокъ. Вѣшки должны имѣть длины одинъ аршинъ десять вершковъ (два дюйма), ширины пятнадцать съ половиною вершковъ (одинъ локоть четыре дюйма), и сданы въ Мнишевскій Соляной Магазинъ Над-

зирателю У Акцизного Округа, или командируваному отъ него чиновнику чрезъ три недѣли по окончаніи торга.

Желающие участвовать въ торгахъ обязаны представить Казенной Палатѣ, при началіи торговъ, предварительный залогъ, составляющій десятую часть отъ общей суммы, отъ которой будутъ начаты торги, наличными деньгами или процентными бумагами принимаемыми на основаніи существующихъ постановленій въ залогъ, и въ при себѣ свидѣтельство 2 й гилдіи, предписанное 33 ст. Высочайше утвержденного въ 9 днѣ Февраля 1865 года положенія о пошлинахъ за право торговли и промысловъ, какъ залогъ тѣмъ и свидѣтельство не удержавшимся на торгахъ будутъ немедленно по окончаніи торговъ возвращены.

Подробныя условія торговъ и образецъ ходатайствъ, изъ котораго должны быть приговорены мѣшки, могутъ быть пересмотрены въ Канцеляріи Радомской Казенной Палаты ежедневно исключая праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радомъ, Марта 2 дня 1870 года. 2-3 Управляющій, Петровъ.

N. D. 2185. Окружное Артилерійское Управление.

Варшавское Окружное Артилерійское Управление вызываетъ желающихъ принять на себя поставку въ Варшавскую Крѣпостную Артилерію пятидесяти сажень шестерыхъ или полубитыхъ шерстяныхъ нитокъ, которыя должны быть, по возможности, одинаковой толщины, безъ узловъ и длиннаго ворса и заключать въ себя отъ трехъ до четырехъ прядей, вмѣстѣ съ тѣмъ они должны быть на столько крѣпки, чтобы конецъ нитки, длиною въ 1 аршинъ, могъ выдержать грузъ не менѣе 4 1/2 фунтовъ, толщина шерстяныхъ нитокъ должна быть такова, чтобы на протяженіи одной линіи можно было укладывать рядомъ отъ 2 до 3 нитокъ, нѣсколько скрученныхъ и натянутахъ при испытаніи.

Торги извѣстныя союбокуны въ запечатанными объявленіями, окончательный, безъ переторжки, назначается при Управленіи 15 Апрѣля 1870 г., не позже 12 часовъ утра, когда и прекратится приемъ запечатанныхъ объявленій.

Эти объявленія съ подчѣтками и исправными надлежащими образцомъ неоговоренными, съ обозначеніемъ толщи нитокъ, а не пропистою, и вообще неудовлетворяющіе въ чемъ либо привагамъ указаннымъ въ 1909, 1910 и 1912 статьяхъ 1 части X Тома Свода Гражданскихъ Законовъ издава 1857 года, почтуются не действительными.

Каждый желающій принять участіе въ торгахъ въ поставку нитокъ долженъ представить залогъ въ 376 рублей.

Въ залогъ допускаются наличныя деньги, процентныя бумаги, принимаемыя по подридамъ военнаго вѣдомства, и вообще благонадежное недвижимое имущество, съ установленными о немъ свидѣтельствами.

Условія поставки и образецъ шерстяныхъ нитокъ можно видѣть въ Управленіи въ присутствіе свое время.

Г. Варшава, 13 Марта 1870 года. Начальникъ Артилеріи, Генералъ-Лейтенантъ, Дитерихъ. Правитель дѣлъ, Полковникъ, Сомовъ. 3-3

N. D. 2188. Управление Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи.

При Управленіи Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи 21 будущаго Апрѣля въ 11 часовъ утра, будетъ производиться продажа, съ публичнаго торга различныхъ предметовъ. Торги назначаются безъ переторжки.

Въ домострой подлежащихъ въ продажу съ публичнаго торга.

- Струны шедковыхъ обтянутыхъ проволокой 20 штукъ.
- Пинку негоднаго 10 ф.
- Конской амуниціи разной 2408 штукъ.
- Бумаги картонной и патронной 649 ст. 11 дюйм.
- Шульцъ медныхъ различныхъ 137.
- Роговъ или патрусовъ пороховыхъ 670.
- Сажновъ медныхъ различныхъ 40.
- Жести разной 55 пуд., 18 ф., 48 зол.
- Кюжи негодной 8 п., 24 ф., 53 зол.
- Утычки шерстяной 62 п., 17 ф., 16 зол.
- Часы стальные 1.

Желающие участвовать на торги должны прибыть въ Управленіе Крѣпостной Артилеріи въ означенному времени и представить залогъ въ 20% отъ общей суммы т. е. 104 руб. Торги будутъ производиться съ извѣстными до допускаются присылка и запечатанныхъ объявленій, въ которыхъ должны быть означены предлагаемыя покупщикомъ цѣны на каждый предметъ отдѣльно и приложить опредѣленный залогъ. Запечатанныя объявленія должны быть представлены въ Крѣпостное Управление не позже 10 часовъ утра 21 Апрѣля.

Подробныя условія можно читать въ Крѣпостномъ Управленіи, а самыя предметы видѣть въ складахъ съ 10 часовъ утра до 2 часовъ по полудни, ежедневно кромѣ праздничныхъ и воскресныхъ дней.

Кр. Новогеоргиевскъ, Марта 13 я. 1870 г. Командиръ Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи, Полковникъ, 3-3 Туюношенскій.

N. D. 1862. Управление Зема дѣла Почтоваго Округа.

Извѣщается, что 27 Марта (8 Апрѣля) 1870 года, въ 12 часовъ въ полдень въ присутствіи сего Упр. вленія, въ Почтовомъ домѣ въ Варшавѣ подл. № 1337, будутъ произведены извѣстные торги на продажу бочекъ и другихъ принадлежностей къ нимъ предметовъ, употреблявшихся для вывозки нечистоты изъ отхожихъ мѣстъ въ указанномъ домѣ.

Г. Варшава, 3 Марта 1870 года. Начальникъ Округа, Фрейгантъ, 3-3 Начальникъ Отдѣленія, Хрубантъ.

N. D. 2326. Начальникъ Радомскаго Уѣзда.

Такъ какъ владѣльцы ниже наименованныхъ имѣній, владѣтвіе увеличенной цѣны на основаніи предписаній Варшавской Казенной Палаты, отъ 27 Января с. г. за № 346, за пропистою на земляхъ крестьянскихъ, отказались отъ арендованія съ волевой руки, то сихъ объявляется, что 1 (13) Апрѣля с. г. въ 10 часовъ утра, производятся будутъ въ присутствіи здѣшняго правленія (in plus) торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на отдачу въ арендное содержаніе пропистою на крестьянскихъ земляхъ, начиная съ 1 Января 1870 г., по Января 1873 г., а именно:

- въ другомъ срокѣ: Съ гмины Осенины: Костельная вѣсь, отъ суммы 216 р.
- Съ гмины Сендзинъ: Болзаново, отъ суммы 154 р. 50 к.
- Съ гмины Рушково: Бронисево, отъ суммы 132 р.

Въ третьемъ срокѣ, послучаю, что во второмъ срокѣ, торги неосеожались за пониженіемъ 1/2 суммы. Съ гмины Страшево: Остроново, отъ суммы 724 р. 44 1/2 к.

Желающій торговаться, обязаны въ декларациіи написанной, по нижеименованной формѣ, приложить квитанцію во взносѣ въ Окружное Казначейство или Городскую Кассу залога въ количествѣ 1/4 части суммы, равняющейся отъ которой будетъ производимъ всѣ торги.

Условія о этихъ торгахъ, могутъ разсматриваться въ Уѣздномъ Управленіи въ каждое время съ 9 часовъ утра до 9 часовъ по полудни, кромѣ воскресныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радомъ, 16 Марта 1870 г. Начальникъ Уѣзда, Полковникъ, (). Ponięaż właściciele majątków poniżej wyrażonych, w skutku podwyższonego szacunku za propinację na gruntach włościańskich w myśl rozporządzenia Warszawskiej Izby Skarbowej z daty 27 Stycznia r. b. № 346, zrzekli się dzierżawienia jej z wolnej ręki, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1 (13) Kwietnia o godzinie 10 z rana, odbywać się będą w biurze powiatowem in plus licytacje przez opieczętowane deklaracje, na wydzierżawienie propinacji na gruntach włościańskich, na czas od dnia 1 Stycznia 1870 r., do tegoż dnia 1873 r., a mianowicie:

- w drugim terminie: Z gminy Osiecin: Koscielna wieś od sumy rs. 216.
- Z gminy Sędzin: Bolzanowo od sumy rs. 154 k. 50.
- Z gminy Ruszkowo: Broniszewo od sumy rs. 132.

W trzecim terminie, z powodu, iż licytacja w drugim terminie speszła. Z gminy Straszewo: Ostrowa od sumy rs. 724 k. 44 1/2.

Przystępujący do licytacji, obowiązany jest do deklaracji napisać się winnej podług poniższego wzoru, dołączając kwit którejkolwiek kasy skarbowej lub miejskiej, iż wadium wyrównujące 1/4 części sumy, od jakiej licytacja rozpoczynać się ma, wniesione zostało, który nieutrzymującemu się, zwrócony zostanie. Inne warunki przejrzone być mogą w biurze powiatowem w godzinach biurowych, wyjąwszy dni świątecznych i galowych. Radejew dnia 16 Marca 1870 roku. Wzór do deklaracji: Ja niżej podpisany NN, zamieszkały w N. Powiecie N. (jeżeli na wsi) w gminie N. składam niniejszą deklarację, że w skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Radejewskiego z dnia 16 Marca r. b. zamieszczono w Dzienniku Warszawskim NN. pragnę zadzierżawić propinację w dobrach N. położonych, w gminie N. na lat 3 po sobie idące, to jest od dnia 1 (13) Stycznia r. b., do tegoż dnia 1873 r., poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom, zamieszczonym w warunkach licytacyjnych za pomienioną propinację, obowiązującą się płacić rocznie po rs. kop. wypisać ilość licz-

bą i literami, i takową uiszcząc w właściwych ratach z góry. Na pewność dotrzymania warunków, dołączam kwit kasy NN. z daty NN, jako dowód, że wadium wyrównujące 1/4 części sumy przeliczonej postąpionej w ilości rs. kop. (wypisać liczbę i literami) złożylem, który w razie nieutrzymania się, sam odbiorę lub też proszę nadesłać mi pocztą na ostatnią stację w N. w dniu, miesiąca i roku, (podpisać imię i nazwisko czytelnie).

Deklaracja ta ma być napisana na stemplu ceny kop. 15, bez poprawek i skrobań, zabezpieczona lakiem, na wierzchu zaadresowana: „Do Naczelnika Powiatu Radejewskiego w Radejewie, a na boku: deklaracja do licytacji na propinację w N. w dniu Marca r. b. odbywać się mającej.

N. D. 2327. Начальникъ Радомскаго Уѣзда.

Такъ какъ контрактъ на арендное содержаніе пропистою въ окончательномъ устройствѣ имѣній Орле окончивается 20 Мая (1 Юня) 1870 г. то сими объявляется, что въ вырѣнномъ мѣхъ Управленіи будутъ производиться 21 Марта (7 Апрѣля) 1870 г. публичныя торги (in plus) посредствомъ запечатанныхъ декларациіи на отдачу съ 20 Мая (1 Юня) 1870 г. по 1 Января 1873 года въ арендное содержаніе пропистою принадлежащей упомянутому имѣнію, а именно: въ деревняхъ Орле, Рыбинки, Вырубки и Свинки, съ тѣмиже правыми и выгодами, которыми прежній арендаторъ пользовался. Торги начинаются отъ прежняго аренднаго цѣна 260 руб. 50 коп. въ годѣ. Желающій приступить къ торгамъ, долженъ представить залогъ въ размѣрѣ 1/4 части суммы, отъ которой будетъ начинаться торги, закимъ останется аренда, задолгъ будетъ зачисленъ въ общую сумму залога соответственнаго годичной аренды, съ лицомъ взявшимъ въ аренду пропистою въ тоже время заключенъ будетъ контрактъ, при подлинной копии обяванъ уплатить половину аренднаго цѣна причитающагося съ торговъ.

Не исполняющія условій подвергается лишению права содержать эту пропистою, которая съ публичныхъ торговъ отдава будетъ другому лицу, а равнымъ образомъ подвергается вознаградженію всѣхъ вѣдомствъ, какіе причинены будутъ Казнѣ. Идержки о публикованія торговъ гербовой бумагой и почтовой пошлины обяванъ платить арендагора.

Декларациіи имѣть быть написана на гербовой бумагѣ 15 копѣечнаго достоинства поименно показанной формѣ.

Ponięaż dotychczasowa dzierżawa propinacji w kluczu Rządowym Orle kolonjalnie urządzonego w gminie Czaminin Powiecie tutajszym, kończy się dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1870 r., a zatem podaje do publicznej wiadomości, że w biurze Powiatowym w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) 1870 r. odbywać się będzie (in plus) przez opieczętowane deklaracje licytacja na wydzierżawienie propinacji do pomienionego klucza należącej, mianowicie we wsiach Orle, Rybiny, Wyrobki i Swinki, na czas od 20 Maja (1 Czerwca) 1870 r. do 1 Stycznia 1873 roku z temi samemi prawami i użytkami, jakie dotychczasowemu dzierżawcy służy. Licytacja rozpoczynać się będzie od dotychczasowej ceny dzierżawnej rs. 260 kop. 50 rocznie, każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium wyrównujące 1/4 części sumy, od której licytacja rozpoczynać się ma, które nieutrzymującemu się zatrzymane zostanie i policzone na poczet złoży się mianej kaucji. Z utrzymującym się przy licytacji, zawarty zostanie zaraz kontrakt o pomienioną dzierżawę, w skutku którego, obowiązany będzie wnieść zaraz pierwszą ratę czynszową dzierżawną, wyrównującą połowię ceny na licytacji postąpionej. Dzierżawca nieotrzymujący warunków, narazie się może na wypuszczenie propinacji tej innemu na ryzyko jego, a w takim razie, stanie się odpowiedzialnym nie tylko z kaucji, ale i z majątku za wszelkie straty, na jakieby Skarb narazony został. Koszta ogłoszenia licytacji, stempli i portorji do dzierżawcy należą. Deklaracja napisana być ma na stemplu ceny kopiejek piętnaście podług powyższego wzoru.

Г. Радомъ, 16 Марта 1870 г. Начальникъ Уѣзда, Полковникъ, ().

Wzór do deklaracji: Ja niżej podpisany N. N. zamieszkały w N. Powiecie N. (jeżeli na wsi) w gminie N. składam niniejszą deklarację, że w skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Radejewskiego z dnia 3 Marca r. b. zamieszczono w Dzienniku Warszawskim NN. pragnę zadzierżawić propinację w dobrach N. położonych, w gminie N. na czas od 20 Maja (1 Czerwca) 1870 r. do 1 Stycznia 1873 r., poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom zamieszczonym w warunkach licytacyjnych. Za pomienioną propinację obowiązuję się płacić rocznie po rsr, kop. wypisać ilość liczbami i literami i takową uiszcząc w właściwych ratach z góry. Na pewność dotrzymania warunków, dołączam

kwit kasy NN. z daty N. jako dowód, że wadium wyrównujące 1/4 części sumy przeliczonej postąpionej w ilości rs. kop. wypisać ilość liczbą i literami (złożylem, który w razie nieutrzymania się, sam odbiorę lub też proszę nadesłać mi pocztą za ostatnią stacją w N. pisałem w N. dnia Marca 1870 r. (podpisać imię i nazwisko czytelnie).

Deklaracja ta ma być napisana na stemplu ceny kop. 15 bez poprawek i skrobań, zabezpieczona lakiem, na wierzchu zaadresowana do Naczelnika Powiatu Radejewskiego w Radejewie, a na boku Deklaracja do licytacji na propinację w dniu Marca r. b. odbywać się mającej.

N. D. 2309. Калішское Уѣздное Управление.

На основаніи Указа Калішскаго Губернскаго Правленія отъ 5 Марта сего года за № 1236, предписавоу Магистратамъ и Войтамъ Гминъ, объявить жителямъ, что 24 Апрѣля (6 Мая) 1870 г. въ 12 часовъ утра въ Уѣздномъ Управленіи будутъ производиться торги на производство работъ по ремонту шоссеиныхъ дорогъ 2 разряда, а именно: изъ г. Калиша въ Конинъ и изъ Ставишина въ Гродзиско, на прострѣствѣ 35 1/2 верстѣ.

Торги начнутся отъ суммы 3,435 р. 30 к. посредствомъ опечатанныхъ декларациіи (in plus); желающіе приступить къ торгамъ, обяванъ явиться въ означенный срокъ съ залогомъ равняющагося 1/10 части вышепрописанной суммы лично, или прислать по почтѣ декларацию (ниже показанной формѣ) вмѣстѣ съ квитанціею внесеннаго залога, въ одно изъ городовыхъ, или казенныхъ казначействъ, который недерживающагося при торгахъ, тотчасъ будетъ возвращенъ, удерживающагося же будетъ задержанъ съ обязанностію пополненія онаго до 1/4 части опредѣленной суммою суммы, до времени утвержденія приемо-сдаточнаго протокола произведенныхъ работъ. Декларациіи должны быть писаны четко, безъ всякихъ подчѣтковъ. Торговныя кондиціи, могутъ быть разсмотрѣны ежедневно въ Уѣздномъ Управленіи, исключая воскресныхъ и табельныхъ дней.

Г. Калишъ, 16 Марта 1870 года. Начальникъ Калішскаго Уѣзда, 1-3 Харьковъ.

Въ домострой объявленія Начальника Калішскаго Уѣзда отъ 16 Марта сего года за № 3187, сими обяванъ произвести работы по ремонту шоссеиныхъ дорогъ 2-го разряда изъ г. Калиша въ Конинъ и изъ Ставишина въ Гродзиско, за общую сумму N., или менѣе отъ означенной суммы на NN.

Квитанцію казначейства N. на внесенный залогъ 344 рублей прилагаю. (Имя и фамилія).

Проживаю въ городѣ N., или деревнѣ N. Въ городѣ N., числа и мѣсяца N., 1870 года. (Подпись).

N. D. 2310. Калішское Уѣздное Управление.

На основаніи Указа Калішскаго Губернскаго Правленія отъ 5 Марта сего года за № 1236, предписавоу Магистратамъ и Войтамъ Гминъ, объявить жителямъ, что 24 Апрѣля (6 Мая) 1870 г. въ 11 час. утра въ Уѣздномъ Управленіи будутъ производиться торги на производство работъ по шоссеиной дороге 2-го разряда изъ г. Калиша въ Велюнь на протяженіи 1 1/2 верстѣ.

Торги начнутся отъ суммы 3,158 р. 95 к. посредствомъ опечатанныхъ декларациіи (in plus); желающіе приступить къ торгамъ, обяванъ явиться въ означенный срокъ съ залогомъ равняющагося 1/10 части вышепрописанной суммы лично, или прислать по почтѣ декларацию (ниже показанной формѣ) вмѣстѣ съ квитанціею внесеннаго залога, въ одно изъ городовыхъ, или казенныхъ казначействъ, который недерживающагося при торгахъ, тотчасъ будетъ возвращенъ, удерживающагося же будетъ задержанъ съ обязанностію пополненія онаго до 1/4 части опредѣленной суммою суммы, до времени утвержденія приемо-сдаточнаго протокола произведенныхъ работъ. Декларациіи должны быть писаны четко, безъ всякихъ подчѣтковъ. Торговныя кондиціи, могутъ быть разсмотрѣны ежедневно въ Уѣздномъ Управленіи, исключая воскресныхъ и табельныхъ дней.

Г. Калишъ, 16 Марта 1870 года. Начальникъ Калішскаго Уѣзда, 1-3 Харьковъ.

Въ домострой объявленія Начальника Калішскаго Уѣзда отъ 16 Марта с. г. за № 3185, сими обяванъ произвести работы по шоссеиной дороге изъ г. Калиша въ Велюнь, на прострѣствѣ 1 1/2 верстѣ, за сумму N., или менѣе отъ означенной суммы на NN.

Квитанцію казначейства N. на внесенный залогъ 316 рублей прилагаю. (Имя и фамилія).

Проживаю в городе N или деревни N... В городе N, числа и месяца N 1870 года

N. D. 2324. Кольское Уездное Управление.

Доводить до всеобщего сведения, что на основании предписания Калышского Губернского Правления от 27 февраля 1870 г. за № 1139...

Торги начнутся от сибтовой суммы 6,621 р. 16 1/2 к. с. соискатели обязаны представить квитанцию...

Г. Коло, 14 Марта 1870 года. Начальник Уезда, (...)

Владельце объявление Кольского Уездного Управления от 14 Марта 1870 г. за N. представляя квитанцию N. казначейства...

Писать в N. числа N, д. N, мца, 1870 г. (Подписать четко имя и фамилию).

N. D. 2307. Лодзинский Городской Магистрат.

Так как объявленные на 24 февраля (8 марта) с. г. торги, на продажу леса в лесосеках Лодзинских Городских дач...

Желание участвовать в торгах, обязаны в выше означенный срок представить по прилагаемой форме объявление...

Объявление должно быть запечатано в конверт. Условья для торгов, можно считать ежедневно в Магистрате...

Г. Лодзь, д. 13 (25) Марта 1870 г. Президент, Таубворцель.

Форма объявлений.

Согласно объявлению Лодзинского Городского Магистрата, от 13 (25) марта с. г. представляю настоящее объявление...

N. D. 2031. Воловоцкое Уездное Управление.

Симь объявлять, что на основании Указа Калышского Губернского Правления от 3 сего марта за N. 320...

Желание участвовать в торгах, должны явиться в Уездное Управление пред-

ставить предварительный залог равняющийся 1/4 части означенной к торгам суммы т. е. 339 руб. 49 коп. которая не удерживается за собою...

N. D. 2321. Писарь Трибунала Цивильного в Варшаве.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czynimy, iż na żądanie Agnieszki Deirych wdowy, obywatelki, imieniem własnym...

NIERUCHOMOŚĆ.

W Warszawie przy ulicy Pawiej pod Nr. 2340a w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału II, w Warszawie, w cyrkułe policyjnym i administracyjnym VI i VI, na gruncie czynszowym...

Na gruncie nieruchomości tej stoją następujące zabudowania:

- 1. Dom parterowy drewniany deskami oszalowany na podwalinach z drzewa z tyłu którego jest kawałek muru z cegły... 2. Podwórze niebrukowane czyli ogródek warzywny opasany zabudowaniami... 3. Szopa drewniana otwarta bez ścian na 6 słupkach drewnianych dach gontami pokryty... 4. Piwniczka w ziemi drzewem ocembrowana ziemią pokryta... 5. Oficyna parterowa drewniana w mur pruski postawiona o jednym kominie mrowym nad dach gontami kryty wyprowadzonym... 6. Wozownia drewniana z bali gontami kryta... 7. Dwie komórki drewniane z desek deskami pokryte... 8. Kloaka drewniana z desek deskami pokryta o 2 sedesach... 9. Podwórze niebrukowane opasane parkanem drewnianym na sztorc z podwórzu tym pompa drzewem cembrowana z drgiem żelaznym... Lokatorów w tej nieruchomości mieści się 3 ch z imion i nazwisk, w akcie zajęcia wymiennym...

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Franciszka Grajnera Patrona w Warszawie pod Nr. 580b zamieszczonego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego Wydziału I. złożone, przejrzane być może.

Zajęcie w kopcach doręczono: 1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu, na ręce Wincenego Kepińskiego urzędnika tegoż Magistratu... 2. Wojciechowi Brochockiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II, w Warszawie, pod Nr. 790 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 1 (13) Listopada 1869 r. Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie d. 17 (29) Listopada 1869 r. zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie tamże pod Nr. 549 zwykłe posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10-tej z rana w Wydziale I. dnia 26 Stycznia (7 Lutego) 1870 roku.

Sprzedawcą kierować będzie Franciszek Grajner Patron przy Trybunale Cywilnym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 1 (3) Grudnia 1869 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie. Warszawa d. 1 (13) Grudnia 1869 r.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków, w dniach 26 Stycznia (7 Lutego), 9 (21) Lutego i 23 Lutego (7 Marca) 1870 r. termin do przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 2340a, wyznaczony został na dzień 12 (24) Marca 1870 r. który się odbędzie w zwykłym miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie, o godzinie 10 z rana.

Warszawa d. 25 Lutego (9 Marca) 1870 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 2340a wyznaczony został na dzień 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r. który się odbędzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w miejscu zwykłych posiedzeń o godzinie 10 z rana. Licytacja zacznie się od kwoty rs. 600.

Warszawa d. 18 (30) Marca 1870 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 2300. Pisarz Trybunału Cywilnego w Płocku.

W zastosowaniu się do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Chaji Dwojry Chmiei, panny doletniej, oraz Mortki Lemel Amarant v Sarna, obojga z własnych funduszów utrzymujących się, w mieście gubernialnem Płocku zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do całego postępowania subhastacyjnego u Patrona przy Trybunale Cywilnym w Płocku Franciszka Lebesztejna, w mieście Płocku zamieszczonego, obrane mających, w poszukiwaniu od: 1) Marii z Markusów Pieprzyk, po Majłochu Pieprzyk pozostałej wdowy; 2) Abrahama Moskwa dwóch imion Pieprzyk; 3) Icka Jakoba dwóch imion Pieprzyk; 4) Zysi Rojzy z Pieprzyków Icka Frydman żony, w asystencji męża czyniącej czyli obojga małżonków Frydman; 5) Laji z Pieprzyków Jachetsohn po Jakobie Jachetzon pozostałej wdowy; 6) Krajdl z Pieprzyków Lewkowicz, Mendla Lewkowicz żony, w asystencji męża czyniącej, czyli obojga małżonków Lewkowiczów; 7) Sury Brany z Pieprzyków zamężnej Polak w asystencji męża czyniącej, czyli obojga małżonków Polak, wszystkich w m. gub. Płocku stałe zamieszkan e mających, jako w miejscu otwartego spadku, z tych pierwszej, drugiego i trzeciego mających hypotecznie obrane zamieszkania w Płocku, innych zaś z pobytu i zamieszkania niewiadomych, wszystkich zaś współwłaścicieli nieruchomości w mieście Płocku pod Nr. 247a położonej, następujących sum: rsr. 180, rsr. 45, r r. 73 i rsr. 165, czyli razem rsr. 463 z procentem i kosztów wyjścia i doręczenia tytułów wynoszących rsr. 49 kop. 49 1/2, protokółem Józefa Lubinkowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Płocku pod dnim 29 Stycznia (10 Lutego) 1870 r. rozpoczętym, a w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) t. r. ukończonym, zajętej i zaareztowanej u sprzedawcy w drodze przymuszonego wywłaszczenia

Nieruchomość w mieście Płocku policyjnym Nr. 247a oznaczona, na placu czynszowym, przy ulicy Nowej, z wolnym przejazdem przez bramę i podwórze nieruchomości Nr. 247b od ulicy Wieżennej i prawem wsparcia budowli na parkanie nieruchomości tej przedzielającym, przez właściciela tej ostatniej utrzymywając się mającym, położona. Nieruchomość ta, leżąca w gminie miasta Płocka, pod względem administracyjnym w Powiecie Płockim, a pod względem sądowym w Ogu Sądu Pokoju w Płocku, podług wykazu hypotecznego należy do własności s-rów Majłocha Pieprzyk, zostaje zaś w posiadaniu i zarządzaniu Marii Pieprzyk, wdowy. Styka się ona na północ z ulicą Nową czyli Szeroką, na wschód z posesją Szcoela Ejsenberga, na zachód z posesją Hersza Lajzera Szlesinger, a na północ z posesją sukcesorów Hersza Lemla. Nieruchomość powyższą stanowią:

- 1. Plac, na którym znajdował się dom mrowany, położony przy ulicy Nowej czyli Szerokiej, jaki z powodu grożącego upadku, według świadectwa Magistratu Miasta Gubernialnego Płocka, został rozebrany, a materiały z niego miały być sprzedane przez Magistrat Miasta Płocka. Obecnie na placu tym znajduje się tylko od strony ulicy parkan mrowany z cegły, długi łokci 35, wysoki łokci 6; szeroki cali 12, w którym jest brama z desek, do przejazdu z furtką. Sam plac, na jakim poprzednio znajdował się dom, długi jest łokci 35 a szeroki łokci 19. Według wykazu hypotecznego w razie budowli, plac ten ma wspólność ściany z nieruchomością Lemla Kaczkii.

2. Oficyna wzdłuż podwórza od posesji Szcoela Ejsenberga w większej części z cegły palonej a w mniejszej z cegły surówki

postawione, dachówka holenderka pokryte, obejmujące: od strony gdzie dawniej główny dom istniał, jedną izbę o 3 oknach przedzieloną deskami, zamieszkałą przez Marię Pieprzyk wdowę i Abrahama Pieprzyk, a po drugiej stronie sieni także jedną izbę o 3 oknach przedzieloną deskami, zamieszkałą przez Szlamę Finkensztein, kotlarza placącego rocznie rsr. 24 za umową z Pieprzykówną wdową zawartą; dalej w drugiej sieni, trzecią izbę o 4 oknach, zamieszkałą przez Michała Szlesinger placącego rocznie rsr. 30, a po drugiej stronie teje sieni, izbę o 3 oknach, zamieszkałą przez Abrahama Szechmana nauczyciela, placącego rocznie rsr. 25. Cała powyższa oficyna ma długości łokci 48, szerokości łokci 8 1/2, wysokości łokci 5. Od strony posesji S rów Lemla.

3. Chłewki z bali i desek na słupkach, deskami pokryte, długie łokci 3 1/2, szerokie łokci 6, wysokie łokci 3. Od strony granicy S rów Hersza Lemla, miał być zabrany kawał gruntu w rozległości około łokci kwadratowych 15.

Ogólna rozległość placów pod zabudowaniami powyższymi podwórza i trotoaru przy ulicy, oraz placu po rozebraniu domu wynosi około łokci kwadr. 240.

Z nieruchomości o jakiej tu mowa opłaca się do kasy ekonomicznej miasta Płocka podatków i składek w ogóle rs. 28 kop. 7 1/2, rocznie należąc zaś takowych rs. 60 kop 1/2; a nadto mają się opłacać podatki: podymne za rok 1870, podymne dodatkowe za tenże rok, fajerkas i za drugi półroczcie 1869 r. i za cały rok 1870, kwaterunkowe za rok 1869 i 1870, szarwarkowe za rok 1870 i latarniowe za tenże rok.

Akt zajęcia pomienionej nieruchomości doręczono w kopcach: 1) Władysławowi Łobert Pisarzowi Sądu Pokoju w Płocku i 2) Janowi Jachimowicz, Prezydentowi miasta gubernialnego Płocka, temu ostatniemu na ręce Henryka Lenczewskiego Sekretarza Magistratu m. gubernialnego Płocka, a obudwom pod d. 7 (19) Lutego 1870 r.

Tenże akt zajęcia wniesiono do księgi wieczystej nieruchomości Nr. 247a w m. Płocku przy ulicy Nowej położonej w d. 20 Lutego (4 Marca) 1870 r.; a do księgi zaareztowań w kancelarii Pisarza Trybunału utrzymywanej dnia dzisiejszego.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przygotowanych do sprzedaży, w drodze wywłaszczenia przymuszonego nieruchomości w m. Płocku pod Nr. 247a położonej, odbędzie się na jawnem posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Płocku o godzinie 10 z rana w d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r.

Płock d. 3 (15) Marca 1870 r. Asesor Kolegialny, Bielski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Płocku. Płock d. 3 (15) Marca 1870 r. Asesor Kolegialny, Bielski.

ZAPOZYWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. WIZOBY KŁ СУДУ.

N. D. 2251. Судъ Исправительный Полиціи І. Отдѣленія въ Варшавѣ.

Приглашаетъ Иосифъ Липчинскій, который прописанъ въ рѣку Вислу, послѣдню под № 2459 проживающаго, чтобы въ производствѣ 30 дней явился въ здѣшній Судъ по собственному дѣлу въ противномъ же случаѣ будетъ поступлено по законамъ. Г. Варшава, 9 (21) Марта 1870 г. Предсѣдательствующій Судъ, Липчинскій.

Zapozywa Józefa Łapczyńskiego, który umyślnie popisał się w Wisłę, ostatnio pod Nr. 2459 zamieszkałego, obecnie niewiadomego z pobytu, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego obwieszczenia stawiał się w Sądzie tutejszym, w razie przeciwnym będzie postąpiono według prawa. G. Warszawa, 9 (21) Marca 1870 roku. Sędzia Prezydujący, Żyziński.

N. D. 2253. Судъ Исправительный Полиціи І. Отдѣленія въ Варшавѣ.

Приглашаетъ сивъ Иосифъ Ходоровскій, поединици послѣднѣе время въ Варшавѣ под № 109 проживающаго, чтобы въ производствѣ 30 дней, съ даты сего объявления явился въ Судъ, во въ противномъ случаѣ поступлено будетъ по закону. Г. Варшава, 6 (18) Мѣсяца 1870 г. Предсѣдательствующій Судъ, Жизинскій.

Zapozywa niniejszem Józef Chodorowski, wyrobijący, ostatnio w Warszawie pod Nr. 109 zamieszkały, ażeby w przeciągu najdalej w dni 30 od niniejszego zapozwu stawiła się w Sądzie tutejszym, w przeciwnym razie postąpionym z nią będzie wedle prawa. Warszawa d. 6 (18) Maja 1870 r. Sędzia Prezydujący, Żyziński.

N. D. 2252. Судь Исправительной
Полицейской Отделения в Варшаве.

26 Января (7 Февраля) с. г. в восемь часов вечера в двор дома № 1354 найден подброшенный не известной кимъ жидкий ребенок женского пола, имевший около полтора года от роду, который отправлен в Госпиталь Младенца Иисуса. Потому предлагается всем лицам знающим мать или отца, которые подбросили этого ребенка явиться в здешний Судь в течение 30 дней со дня напечатания сего объявления для указания имени, фамилии и происхождения его.

Варшава, 6 (18) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Жизневский.

В dniu 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. o godzinie osmej wieczorem, znalezione zostały na podwórzu domu Nr. 1354 niewiadomo przez kogo podrzucone żywe dziecko płci żeńskiej, około półtora roku mieć mogące, które oddane zostało do szpitala Dzieciątka Jezus. Wzywa zatem osoby znające matkę lub osobę, która podrzuciła to dziecko, o przybycie do Sądu tutejszego w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, dla wskazania imienia, nazwiska i pochodzenia jego.

Warszawa d. 6 (18) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Żyźniewski.

N. D. 2246. Судь Исправительной
Полицейской Отделения в Варшаве.

24 Декабря (5 Января) 1869/70 г. по полудни на Черняковской улице поднята в совершенномъ шикомъ видѣ неизвестная по фамилии и происхожденіи, женщина среднего роста, лѣтъ отъ роду 40, одѣтая въ разорванную юбку, бумагазную синюю кофту, синій общаги, совершенно изорванной рубашки и въ сапогахъ, которая по доставленіи въ управленіе Лазенковской части въ арестъ отъ апоплектического удара скончалась, по этому приглашаетъ всѣхъ имѣющихъ о ней ближайшія свѣдѣнія явиться въ здѣшній или ближайшій Судь своего мѣста пребыванія, для свиданія г. Варшава, 3 (15) Марта 1870 года.

Председательствующий Судья,
Жизневский.

W dniu 24 Grudnia (5 Stycznia) 1869/70 r. po północy na ulicy Czerniakowskiej podniesiona została kobieta w stanie zupełnie pijanym z nazwiska i pochodzenia niewiadoma, średniego wzrostu, około lat 40, ubrana w zniszczoną spódnicę, kaftan barczanowy niebieski, mitynki niebieskie, koszulę zupełnie zniszczoną i buty. Wzmiankowana kobieta po dostawieniu jej do biura Komisarza Cyркула Łazienkowskiego w areszcie skutkiem ataku apoplektycznego życie zakończyła; wzywa przeto każdego, koby jakakolwiek o jej nazwisku i pochodzeniu posiadał wiadomość, iżby o tem Sąd nasz lub najbliższy swego zamieszkania zawiadomił.

Warszawa dnia 3 (15) Marca 1870 roku.
Sędzia Prezdydujący, Żyźniewski.

N. D. 2249. Судь Исправительной
Полицейской Отделения в Варшаве.

Правдаетъ Аполлинара Каровскаго, 27 лѣтъ отъ роду, вприсоединенія Римско-католическаго, помощника Адвоката, послѣднѣе под № 149 проживающаго, нымъ неизвестнаго мѣста пребыванія, чтобы въ продолженіи 30 дней явился въ здѣшній Судь по собственному дѣлу, въ противномъ же случаѣ будетъ поступлено по законамъ.

г. Варшава, 21 Фев. (5 Марта) 1870 г.
Председательствующий Судья,
Жизневский.

Zapoznawia Apolinara Karowskiego, lat 27 mającego, katolika, pomocnika przy Adwokacie, ostatnio pod Nr 149 mieszkającego, obecnie niewiadomego z pobytu, ażeby w ciągu dni 30 od daty niniejszego obwieszczenia stawil się w Sądzie tutejszym, w razie przeciwnym będzie postąpieno podług prawa.

Warszawa d. 21 Lutego (5 Marca) 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Żyźniewski.

N. D. 2250. Судь Исправительной
Полицейской Отделения в Варшаве.

Приглашаетъ сямъ Антонину Круликовскую служанку, въ послѣднее время въ гм. Чистѣ при Варшавѣ у помѣщика Бернцкаго остающаяся на услуженіи, дабы въ теченіи 80 дней явилась въ здѣшній Судь или увидѣла о мѣстѣ своего жительства, въ противномъ же случаѣ будетъ поступлено по закону. Просить притомъ Г. Войтовъ Гмынь и Вургомиспрровъ, чтобы въ случаѣ пребыванія въ вѣранныхъ имъ гминахъ сказанной Круликовской объ этомъ донесли Суду.

г. Варшава, 12 (24) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Жизневский.

Wzywa Antoninę Królikowską, służącą, ostatnio w gminie Czysta pod Warszawą, u P. Biernackiego na służbie zostającą, aby w ciągu dni 30 w Sądzie tutejszym się stawiła, lub o miejscu swego pobytu zawiadomiła, pod skutkami prawa. Wzywa również Wójtów gmin Burmistrzów, aby jeżeli Krulinowska w ich gminie lub miastach się znajduje o tem Sądowi donieśli.

Warszawa dnia 12 (24) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Żyźniewski.

N. D. 2283. Судь Исправительной
Полицейской Отделения в Плоцкѣ.

Мая 19 (Юня 1) дня п. г. въ рѣкѣ Вислѣ противъ деревни Бахоржего, гмины Халивъ, Липновскаго уѣзда, найдено тѣло неизвестнаго человека, имѣющаго около 50 лѣтъ, роста средняго, сѣдующихъ волосовъ, на бордѣ волосъ неясно блѣднокурые, усы того же цвѣта, былъ одѣтъ въ синій кофть съ бѣлыми цвѣтками, полотняную блузу рубашку, а также штаны темнаго цвѣта, шерстяныя бѣлые чулки и башмаки, а на шеѣ шерстяной платокъ при немъ найдено печатъ съ подписью F. Becker.

Плоцкъ, 25 Февр. (9 Марта) 1870 г.
Председательствующий Судья,
Новодворскій.

Такъ какъ произведенное судебное слѣдствіе не могло обнаружить имени, фамилии и происхожденія этого человека, то по сему Судь приглашаетъ всѣхъ лицъ, которые имѣли бы какія нибудь свѣдѣнія объ имени, фамилии и происхожденіи сказаннаго человека, чтобы таковыя здѣшнему Суду сообщили.

W dniu 19 Maja (1 Czerwca) r. z. w rzecze Wiśle naprzeciw wsi Bachorzewa gminy Chalin Powiatu Lipnowskiego, znaleziono zwłoki człowieka nieznanego, mogącego mieć lat 50, wzrostu średniego, włosów szpakowatych mającego na brodzie włosy ciemno blond i włosy takiego koloru, ubrany był w kaftan modry w kwiatki białe, koszulę płócianną białą, spodnie ciemne, letnie, pończochy wełniane białe, trzewiki i szal wełniany na szyi, a przy nim (znaleziono) pieczęć z cyfrą F. Becker.

Płock d. 25 Lutego (9 Marca) 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Nowodworski.

N. D. 2338. Судь Простой Полицейской
на Прагѣ.

Объявляетъ сямъ, что отъ подозрительныхъ лицъ отобрано богенокъ отъ баварскаго пива и рьяку, которые въ депозитѣ здѣшняго Суда находятся и потому вызываетъ лица, могущія доказать собственность этихъ предметовъ, явился въ здѣшній Судь въ доказательствѣмъ въ теченіи 30 дней въ противномъ случаѣ, съ упомянутыми предметами по закону поступлено будетъ.

г. Прага, дня 10 (22) Марта 1870 года.
Подсудокъ, Вильнскій.

Podaje do publicznej wiadomości że od podejrzanych osób odebrano szaflik i beczkę od piwa bawarskiego i wzywa osobę poszkodowaną kradzieżą lub stracił tych przedmiotów, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego obwieszczenia do Sądu tutejszego z dowodami własności usprawiedliwianiami się zgłosiła w przeciwnym bowiem razie z przedmiotami temi podług prawa postąpieno będzie.

Praga d. 10 (22) Marca 1870 g.
Podsek, Bieliński.

N. D. 2340. Судь Исправительной
Полицейской в Калишѣ.

Вызываетъ сямъ Веронику Млодецкую, лѣтъ отъ роду 22 имѣющую, постоянную жительницу города Калиша, нымъ изъ мѣста своего жительства неизвестную, явилась въ продолженіи 30 дней въ здѣшнемъ Судѣ для выслушанія приговора по собственному дѣлу, ибо будетъ поступлено по законамъ.

г. Калишъ, 21 Февр. (5 Марта) 1870 г.
Председательствующий Судья,
Бромскій.

N. D. 2343. Петровскій Судь Исправительной
Полицейской.

Вызываетъ Александру Кокочинскую, жену Адама Кокочинскаго, сапожника, проживающую въ деревни Крашевице гмины Скрявинки Веломскаго Уѣзда, нымъ неизвестную по мѣсту пребыванія, дабы въ теченіи 30 дней явилась въ здѣшній Судь, или донесла о своемъ жилиществѣ, для выслушанія приговора, въ противномъ же случаѣ, послужено по закону.

слушанія приговора, въ противномъ же случаѣ, послужено съ нею будетъ по закону.

Г. Петровскъ, д. 11 (23) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Коллежскій Ассесоръ, Хмеленскій.

Zapoznawia Aleksandrę Kokocińską, żonę Adama Kokocińskiego szewca zamieszkałą w wsi Kraszewiec gminie Skrzyńki powiecie Wieluńskim, a obecnie z pobytu niewiadomą aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapoznawia licząc stawiła się w Sądzie tutejszym, lub nadesłała o teraźniejszym miejscu zamieszkania dla ogłoszenia wyroku, a to pod skutkami prawa.

Petroków d. 11 (23) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący,
Aseosor Kolejalny, Chmielenski.

N. D. 2270. Судь Исправительной
Полицейской в Ломжи.

Сямъ розыскивается мѣсто пребыванія Евренъ Зелика Мошковича Гельберга, послѣдне въ городѣ Варшавѣ проживающаго, а нымъ по пребываніи неизвестнаго, которому отъ роду 39 лѣтъ, ростъ средний, лице круглое, носъ умѣренный, подбородокъ круглый, волосы на головѣ и бородѣ черные, безъ особаго примѣтнѣн, приговореннаго Апелляціоннымъ Судомъ отъ 6 (18) Февраля 1867 г. за укравательство декартера на улату штрафу въ количествѣ 600 руб., а потому ктобы зналъ гдѣ онъ же Зеликъ Гельбертъ, теперь проживающій, благоволятъ донести объ этомъ или въ здѣшній Судь или въ ближайшее мѣстное Полицейское Управление.

г. Ломжа, д. 6 (18) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Мильбергъ.

Niniejszem poszukuje się miejsce przebywania starozakonnego Zelika Moszkowicza Gilberga, ostatnio zamieszkującego w m. Warszawie, a obecnie z pobytu niewiadomego, któremu lat 39, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa proporcjonalnego, brody okrągłej, włosów na głowie i brodzie czarnych, bez znaków szczególnych, który wyrokiem Sądu Apelacyjnego z dnia 6 (18) Lutego 1867 r. za ukrywanie dezertera na karę pieniężną w ilości rsr 600 skazany został. Jeżeliby więc komu wiadomem było, gdzie tenże Zelik Gielberg obecnie zamieszkuje, raczy dać znać Sądowi tutejszemu, lub też najbliższej miejscowej władzy Policijnej.

Łomża d. 6 (18) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Milberg.

N. D. 2190. Судь Простой Полицейской
въ Брезинѣ.

Объявляетъ всеобщее свѣдѣніе, что Января 8 (20) дни с. г. въ усадьбѣ Цыганъ гмины Любохня, найдено дѣло лошади, то есть кобылу сѣрую и каденнаго жеребца тѣмъ сѣраго цвѣта, а равно брыку на желтыхъ ослахъ, сомнительнаго происхожденія. Злѣмъ предлагаетъ каждому ктобы имѣлъ право на эти лошади и брыку, вернуть таковое въ продолженіи 30 дней въ здѣшній Судь, въ противномъ случаѣ, будетъ поступлено по закону.

Брезинъ д. 11 (23) Марта 1870 г.
Подсудокъ, Тыраескій.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8 (20) Stycznia r. b. zakwestjonowane zostały na osadzie Cygan w gminie Lubochnia dwa konie, to jest klacz gnada i walach maści brudno siwej, oraz bryka na żelaznych osiach. Wzywa zatem każdego ktoby rościł prawo tych koni i bryczki, aby w ciągu dni 30 od daty dzisiejszej zgłosił się do Sądu tutejszego, w celu usprawiedliwienia ewej własności, w razie zaś przeciwnym podług prawa postąpieno zostanie.

Brezin d. 11 (23) Marca 1870 g.
Podsek, Tyrawski.

N. D. 2215. Судь Исправительной
Полицейской въ Брестѣ-Кувяскомъ.

Предизываетъ Августу Фламатъ, горюарскому мастеру, проживающему въ прошломъ году въ деревни Воля Дзянцковская въ настоящее время неизвестному по мѣсту своего жительства, явиться въ здѣшній Судь въ 30-дневномъ срокѣ, ибо въ противномъ случаѣ будетъ поступлено по закону.

Брестъ, Марта 10 (22) дня 1870 года.
Председательствующий Судья,
Надворный Советникъ, Тренишевскій.

N. D. 2269. Судь Исправительной
Полицейской в Ломжи.

Вызываетъ Ивана Боравскаго, жителя города Ломжи, въ настоящее время неизвестнаго по мѣсту жительства, явиться въ Судь въ продолженіи 30 дневнаго срока, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ съ нимъ по законамъ.

г. Ломжа, д. 4 (16) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Мильбергъ.

Zapoznawia Jana Burawskiego mieszkańca miasta Łomży, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 w Sądzie stawił się, gdyż w przeciwnym razie podług przepisów prawa z nim postąpieno będzie.

Łomża d. 4 (16) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Milberg.

LISTY GONCZE.
СЫСКИНЫЕ ЛИСТЫ.

N. D. 2271. Судь Исправительной
Полицейской в Лембурѣ.

Предлагаетъ всемъ гражданскимъ и военнымъ властямъ въ здѣшнемъ краѣ, чтобы на Петра Вильчевскаго имѣющаго отъ роду лѣтъ 33, католическаго исповѣданія, холостаго поденщика, проживающаго въ г. Ковианѣ, теперь неизвестнаго по мѣсту пребыванія особенное свое вниманіе обратили и въ случаѣ поимки его, немедленно въ Судь и шъ или ближайшій доставить благоволили.

Лембуръ, д. 28 Февраля (7 Марта) 1870 г.
Председательствующий Судья, Баеръ.

N. D. 2208. Судь Исправительной
Полицейской в Яновѣ.

Всѣ власти за порядкомъ и безопасностью въ краѣ наблюдающіе, благоволятъ тщательно преслѣдовать, отставнаго солдата Князя Горчакова вѣхотнаго полка, Станислава Игнаевича Рапу, состояннаго жителя деревни и гмины Войславичъ Любчинской Губерніи, обвиняемаго въ воровствѣ съ вломомъ и сбѣжаніе изъ ареста, а въ случаѣ поимки, прислать его подъ караулкомъ въ здѣшній или ближайшій Судь.

Примѣты: отъ роду ему лѣтъ 42, росту 2 аршина и 4 вершки, лице круглое, глаза бурые, носъ широкъ, волосы на головѣ и бородѣ темно-рудые.

г. Яновъ, д. 9 (21) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Михликовскій.

Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby Stanisława syna Ignaceho Rapę dymisjonowarego żołnierza z pułku piechoty Księcia Gorczakowa, stałego mieszkańca wsi i gminy Wojślawicze Gubernji Lubelskiej o kradzież z włamaniem się i ucieczkę z aresztu obwinionego ściśle śledzili, a ujętego do Sądu tutejszego lub najbliższego dostawili raczyli.

Rysopis jego jest następujący: ma lat 42, wzrostu 2 arszyny i 4 wershki, twarz okrągłą, oczu borych, nosa szerokiego, włosów na głowie i brodzie blond.

Janów d. 9 (21) Marca 1870 g.
Sędzia Prezdydujący, Machnikowski.

N. D. 2211. Судь Исправительной
Полицейской в Калишѣ.

Благоволятъ военныя и гражданскія власти принять мѣры въ задержаніи бѣжавшихъ отъ наказанія жителей деревни и гмины Алексота Людовика Хоеръ и Андрея Григонисъ, а въ случаѣ поимки, приставить въ здѣшній Судь.

Примѣты Людовика Хоеръ: лѣтъ 33, ростъ средний, лице продолговатое, волосы тѣмно русые, глаза сѣрые, носъ и ротъ умѣренные, подбородокъ круглый, особаго примѣты не имѣетъ.

Примѣты Андрея Григонисъ, лѣтъ 46, ростъ выше средняго, волосы темные, глаза сѣрые, носъ и ротъ умѣренные, лице и подбородокъ круглые, особаго примѣты не имѣетъ.

Кальварія, д. 7 (19) Марта 1870 г.
Председательствующий Судья,
Надворный Советникъ, де Йоне.

Władze wojenne i cywilne zechcą przedsięwziąć środki celem ujęcia zbiegłych przed wymiarem sprawiedliwości mieszkańców wsi i gminy Aleksota Ludwika Hojer i Andrzeja Grygonisa, w razie ich ujęcia Sądowi tutejszemu dostawili.

Rysopis Ludwika Hojera, lat ma 33, wzrost średni, twarz pociągła, włosy ciemno-blond, oczu niebieskie, nos i usta proporcjonalne, podbródek okrągły, znaków szczególnych niema.

Rysopis Andrzeja Grygonisa: lat ma 46, wzrost więcej jak średni, włosy ciemne, oczu szare i usta mierne, twarz i podbródek okrągły, bez znaków szczególnych.

Kalwarja dnia 7 (19) Marca 1870 roku.
Sędzia Prezdydujący,
Rades Dworu, de Johne.